[bookmark: CoverPage][bookmark: _GoBack]
Volume
Licensing



Droits d’Utilisation pour le
Prestataire de Services
1er juillet 2016




Droits d’Utilisation du Prestataire de Services proposés dans le cadre des Programmes de Concession de Licence en Volume (français neutre, juillet 2016)	21

[image: ]

	Table des matières
	
	Introduction
	
	Glossaire 
	
	Conditions de Licence
	
	Logiciel
	
	Services en Ligne
	
	Annexes
	
	Index



Droits d’Utilisation du Prestataire de Services proposés dans le cadre des Programmes de Concession de Licence en Volume (français neutre, juillet 2016)	2
[bookmark: TableofContents][bookmark: _Toc453669530]Table des matières

	Table des matières
	
	Introduction
	
	Conditions de Licence
	
	Entrées Produit
	
	Glossaire
	
	Index



Table des matières	2
Introduction	3
À propos de ce Document	3
Contenu de ce Document	3
Entrée Produit	3
Clarifications et synthèse des modifications apportées à ce Document	3
Conditions de Licence	4
Conditions Universelles de Licence	4
Conditions de Modèle de Licence	7
Par processeur	7
Par Cœur	7
Licences d’Accès SAL (Subscriber Access License) pour Logiciel Serveur	8
Licences d’Accès SAL (Subscriber Access License) pour Serveurs de Gestion	8
Licence d’Accès SAL (Subscriber Access License) pour Applications Bureautiques	8
Hôte/invité	8
Entrées Produit	10
Advanced Threat Analytics	10
BizTalk Server	10
Core Infrastructure Server (CIS) Suite	11
Microsoft Dynamics	12
Microsoft Dynamics AX	12
Microsoft Dynamics CRM	13
Microsoft Dynamics NAV	14
Microsoft Dynamics GP	15
Microsoft Dynamics SL	16

Applications Office	17
Applications bureautiques Office	17
Project	17
Visio	18
Serveurs Office	18
Exchange Server	18
Project Server	19
SharePoint Server	20
Skype Entreprise Server	21
R Server	22
SQL Server	23
Suites	24
Cloud Platform Suite	24
Productivity Suite	25
System Center	25
Virtualization Hosting	27
Microsoft Application Virtualization Hosting pour Desktop	27
Microsoft User Experience Virtualization Hosting pour Desktops	27
Visual Studio	28
Visual Studio	28
Visual Studio Team Foundation Server avec technologie SQL Server	29
Windows Server	29
Glossaire	32
Attributs	32
Définitions	32
Index	34



	Table des matières
	
	Introduction
	
	Conditions de Licence
	
	Logiciel
	
	Services en Ligne
	
	Glossaire 
	
	Annexes
	
	Index



[bookmark: _Toc453669531][bookmark: Introduction]Introduction
[bookmark: _Toc453669532]À propos de ce Document
Les Droits d’Utilisation pour le Prestataire de Services (SPUR) fournissent des informations sur les Produits Microsoft disponibles dans le cadre d’un Contrat de Licence Prestataire de Services et leurs conditions d’utilisation.

Les produits mentionnés dans les SPUR sont disponibles à compter de la date figurant sur la Page de Couverture des SPUR. Les versions précédentes des SPUR sont disponibles sur la page http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=690213. Des informations sur les produits et services Microsoft supprimés sont disponibles sur la page http://www.microsoftvolumelicensing.com. Pour trouver la version requise, le Client peut contacter son revendeur ou son Responsable de Compte Microsoft.

[bookmark: _Toc453669533]Contenu de ce Document
Les SPUR contiennent les sections suivantes :
· Introduction, qui énumère les modifications récentes.
· Termes du Contrat de Licence, qui énumèrent les Conditions Universelles de Licence et les Conditions de Modèle de Licence qui s’appliquent aux Produits.
· Entrées Produit, qui énumèrent tous les Produits disponibles dans le cadre du SPLA à compter de la date figurant sur la Page de Couverture des SPUR.
· Glossaire, qui définit les Attributs et les autres termes commençant par une lettre majuscule qui sont utilisés dans les SPUR.
· L’Index, qui reprend tous les Produits référencés dans les SPUR et leur emplacement.

[bookmark: _Toc453669534]Entrée Produit
Chaque Entrée Produit comprend une liste de Produits disponibles via SPLA, un tableau des attributs et les éventuelles Conditions de Licence Spécifiques. Le tableau des attributs identifie les informations générales sur les droits d’utilisation de chaque Produit ; notamment la date de première disponibilité du Produit, les éventuels Logiciels Supplémentaires fournis avec le Produit, les éventuelles conditions supplémentaires pour l’achat et l’utilisation d’un Produit et les Termes du Contrat de Licence de chaque Produit, y compris les Conditions Universelles de Licence et le Modèle de Licence applicable.Conditions de Licence Spécifiques : indique des conditions générales spécifiques au Produit régissant son déploiement et son utilisation.

Le texte bleu souligné est un « lien hypertexte » vers plus de détails



	Date de disponibilité : Juin 2014
	Conditions de Licence : Universelles ; Par Cœur
	Conditions de Licence Spécifiques : Éditions Standard et Branch

	Version Antérieure : BizTalk Server 2013
	Condition préalable : N/A
	Condition de Licence d’Accès : N/A

	Logiciels supplémentaires : Toutes les éditions
	Logiciel client : Toutes les éditions (comprend les Logiciels Supplémentaires)
	Éligible DCP : N/A

	Récupération en cas de Sinistre : Toutes les éditions
	Éditions Antérieures : N/A
	Droits de Basculement : N/A

	Technologies incluses : Office Web Apps ; Composants Logiciels WindowsUne case grise signifie que l'attribut ne s'applique pas au(x) Produit(s) 

	Mobilité de Licence : Oui
	Notifications : N/ALe positionnement du curseur sur le texte bleu affiche des informations complémentaires.





[bookmark: _Toc453669535]Clarifications et synthèse des modifications apportées à ce Document
Sont identifiés ci-dessous les ajouts, suppressions et autres modifications apportées récemment aux SPUR. Vous trouverez également ci-dessous les clarifications sur la politique de Microsoft demandées par les clients.

	Ajouts
	Suppressions

	R Server 2016 pour Hadoop (Licence par Cœur)
	

	R Server 2016 pour Linux (Licence par Cœur)
	



Entrées Produit

Table des matières/Conditions Universelles/Index

	Table of Contents
	
	Introduction
	
	License Terms
	
	Product Entries
	
	Glossary
	
	Index



	Table des matières
	
	Introduction
	
	Conditions de Licence
	
	Logiciel
	
	Services en Ligne
	
	Glossaire
	
	Annexes
	
	Index





	Table des matières
	
	Introduction
	
	Conditions de Licence
	
	Entrées Produit
	
	Glossaire
	
	Index




	Table des matières
	
	Introduction
	
	Conditions de Licence
	
	Entrées Produit
	
	Glossaire
	
	Index



[bookmark: _Toc453669536][bookmark: LicenseTerms][bookmark: OnlineServices][bookmark: Software]Conditions de Licence
Les conditions de licence applicables à l’utilisation de chaque Produit concédé sous licence sont les Conditions Universelles de Licence, les Conditions de Modèle de Licence applicables et les éventuelles Conditions de Licence Spécifiques de l’Entrée Produit.

[bookmark: _Toc453669537][bookmark: LicenseTerms_Universal]Conditions Universelles de Licence
Les présentes conditions de licence s’appliquent à l’utilisation par le Client de tous les logiciels Microsoft concédés sous licence dans le cadre du SPLA du Client.

1. Définitions
Les termes utilisés mais non définis dans le présent document ont la signification qui leur est attribuée dans le SPLA du Client.

2. Droits d’Utilisation du Client
Sous réserve du respect de son SPLA, y compris des SPUR, le Client peut utiliser les logiciels comme expressément autorisé dans les SPUR. Le Client doit disposer d’une Licence pour chaque Produit et chaque fonctionnalité concédé sous licence distincte utilisé sur un dispositif ou par un utilisateur.

3. Droits d’Utilisation d’Autres Versions
Pour chaque copie ou Instance autorisée, le Client peut créer, stocker, installer, exécuter ou accéder à une copie ou Instance d’une version précédente, d’une version linguistique autorisée différente ou d’une version de plateforme disponible différente (par exemple, 32 bits ou 64 bits) ou d’une édition antérieure autorisée. Les droits d’utilisation de la version concédée sous licence demeurent applicables. Les Licences de versions et d’éditions antérieures ne répondent pas aux exigences de licence d’un Produit.

4. Droits d’Utilisation Applicables
Les conditions de licence stipulées dans les SPUR et applicables au moment où le Client fournit pour la première fois des Services Logiciels avec une version d’un Produit restent applicables pendant toute la durée du SPLA du Client, sous réserve des conditions suivantes : (1) si Microsoft introduit une nouvelle version d’un Produit et si le Client utilise cette nouvelle version, le Client est tenu de se conformer aux conditions de licence de la nouvelle version ; et (2) si le Client fournit des Services Logiciels avec une version précédente d’un Produit (une « Version Antérieure ») et si la Version Antérieure contient des composants ne faisant pas partie de la version du Produit identifiée dans les SPUR applicables, les Conditions de Licence spécifiques à ces composants des derniers SPUR associés à la Version Antérieure s’appliqueront à ces composants.

5. Droits de Récupération en Cas de Sinistre
Pour chaque Instance du logiciel serveur concerné, octroyée sous licence selon les modèles de licence Par Processeur ou Par Cœur que le Client exécute dans un OSE physique ou un OSE virtuel sur un Serveur Sous Licence, vous êtes autorisé à exécuter de façon temporaire une Instance de sauvegarde dans un OSE physique ou un OSE virtuel sur un Serveur dédié à la récupération en cas de sinistre. Les conditions de licence de logiciel et les restrictions ci-après s’appliquent à l’utilisation du logiciel par le Client sur un serveur de récupération en cas de sinistre.

5.1 Durées d’Utilisation Autorisées
Le serveur de récupération en cas de sinistre peut fonctionner uniquement pendant les périodes exceptionnelles suivantes :
· Pour des tests de récupération en cas de sinistre de courte durée, pendant une semaine tous les quatre-vingt-dix (90) jours.
· Pendant un sinistre, lorsque le serveur de production à récupérer est hors service.
· Pendant la période entourant un sinistre, pour une courte durée, pour aider au transfert entre le serveur de production principal et le serveur de récupération après sinistre.

5.2 Conditions d’Utilisation
Pour utiliser le logiciel dans le cadre des droits de récupération en cas de sinistre, le Client doit respecter les conditions suivantes :
· Le serveur de récupération en cas de sinistre ne doit pas fonctionner en dehors des périodes exceptionnelles exposées ci-dessus.
· Le serveur de récupération en cas de sinistre ne doit pas se trouver dans le même cluster que le serveur de production.
· L’utilisation du logiciel du serveur de récupération en cas de sinistre doit respecter les conditions générales de licence du logiciel.
· Une fois le processus de récupération en cas de sinistre terminé et lorsque le serveur de production a été récupéré, le serveur de récupération en cas de sinistre ne doit pas fonctionner à d’autres moments que ceux autorisés ici.

5.3 Utilisation de Windows Server
Aucune Licence Windows Server n’est nécessaire pour le serveur de récupération en cas de sinistre sous réserve que :
· Le rôle Hyper-V dans Windows Server est utilisé pour répliquer des OSE virtuels du serveur de production d’un site principal vers un serveur de récupération en cas de sinistre.
· Le serveur de récupération en cas de sinistre n’est utilisé que pour :
· exécuter le logiciel de virtualisation matérielle, comme Hyper-V, 
· fournir des services de virtualisation matérielle, 
· exécuter des agents logiciels pour gérer le logiciel de virtualisation matérielle, 
· servir de destination pour la réplication,
· recevoir des OSE virtuels répliqués, tester le basculement et attendre le basculement des OSE virtuels, et ;
· exécuter les charges de travail de récupération en cas de sinistre décrites ci-dessus.

6. Logiciel Tiers
Le logiciel peut contenir des programmes ou composants de tiers concédés sous licence selon des conditions distinctes, qui seront exposées au Client durant l’installation ou sont incluses dans le fichier « ThirdPartyNotices » qui accompagne le logiciel. Le logiciel peut également contenir des programmes open source tiers qui sont concédés sous licence au Client par Microsoft, et non par le tiers, en vertu des conditions de licence Microsoft.

7. Code en Version Précommerciale, Mises à Jour ou Suppléments, Fonctionnalité Supplémentaire
Microsoft peut offrir des mises à jour ou des suppléments aux Produits. L’utilisation de ces mises à jour et suppléments, ainsi que des codes précommerciaux, fonctionnalités supplémentaires et services supplémentaires en option est régie par les conditions spécifiques (le cas échéant) qui les accompagnent. Certains Produits nécessitent des mises à jour automatiques, comme indiqué dans les Conditions de Licence Spécifiques.

8. Restrictions
Les Clients ne sont pas autorisés à (et ne disposent de la licence pour) louer le logiciel, contourner des restrictions techniques des Produits ou de la documentation correspondante, ou dissocier le logiciel afin de l’utiliser dans plusieurs OSE sous une Licence unique (même si les OSE sont sur le même système matériel), sauf autorisation expresse de Microsoft. Les droits d’accès au logiciel sur un dispositif quelconque n’autorisent pas le Client à exploiter des brevets appartenant à Microsoft ou tous autres droits de propriété intellectuelle de Microsoft dans le dispositif proprement dit ni dans d’autres logiciels ou dispositifs.

9. Attribution et Réattribution de Licences
Avant d’exécuter un logiciel en vertu d’une Licence, le Client doit attribuer ladite Licence à un dispositif ou à un utilisateur, selon le type de licence. Le Client est autorisé à réattribuer une Licence à un autre dispositif ou utilisateur, mais pas pendant le même mois calendaire, sauf si la réattribution est due à (i) une perte ou une erreur matérielle permanente, ou (ii) une réattribution temporaire de SAL visant à remplacer l’utilisateur absent ou le dispositif en panne. Le cas échéant, ils doivent désinstaller le logiciel du dispositif d’origine ou bloquer l’accès de l’utilisateur d’origine au logiciel. 

10. Mesures Techniques
Certains Produits sont protégés par des technologies spécifiques et nécessitent une activation ou une validation ainsi qu’une clé de produit en vue de leur installation ou accès.

10.1 Activation et Validation
La réussite de l’activation ou de la validation confirme qu’un Produit logiciel a été correctement installé, que la clé de produit n’est pas volée et qu’aucune modification n’a été apportée aux fonctions de validation, de concession de licence ou d’activation du logiciel. Les droits d’utilisation du logiciel peuvent être limités passé le délai spécifié dans les Produits Logiciels si le Client n’active pas le logiciel. Le Client n’est pas autorisé à continuer à utiliser le logiciel s’il a échoué dans ses tentatives d’activation. Chaque dispositif qui n’a pas été activé par un Service de Gestion des Clés (KMS) doit utiliser une Clé d’Activation Multiple (MAK). Le Client n’est pas autorisé à contourner l’activation ou la validation.

10.2 Clés de Produit
Une clé de produit attribuée est obligatoire pour une utilisation sous licence du logiciel. Toutes les clés de produit sont des Informations Confidentielles de Microsoft. Nonobstant toute stipulation contraire du contrat de licence en volume du Client, le Client n’est pas autorisé à divulguer des clés de produit à des tiers. Le Client n’est pas autorisé à fournir un accès non sécurisé à ses ordinateurs KMS sur un réseau dépourvu de contrôle. En cas d’utilisation non autorisée ou de divulgation de clés de produit ou de clés KMS, Microsoft peut empêcher les activations ultérieures, désactiver ou bloquer l’activation ou la validation de clés de produit et prendre une autre mesure appropriée.

[bookmark: LicenseTerms_Universal_Notices]11. Notifications
Comme indiqué dans chaque Entrée Produit, les notifications suivantes s’appliquent :

11.1 Fonctionnalités Internet 
Les Produits logiciels sont susceptibles de contenir des fonctionnalités qui se connectent et envoient, sans autre notification au Client, des informations via Internet aux systèmes de Microsoft et à ceux des ses Affiliés et prestataires de services. Les dispositions applicables à l’utilisation de ces informations sont décrites dans la déclaration de confidentialité associée à chaque Produit logiciel.

11.2 Bing Maps
Le Produit permet d’utiliser Bing Maps. Vous n’êtes autorisé à utiliser les contenus fournis via Bing Maps, y compris les géocodes, qu’avec le produit via lequel les contenus sont fournis. L’utilisation de Bing Maps par le client est régie par les Conditions d’Utilisation de Bing Maps disponibles à l’adresse http://go.microsoft.com/?linkid=9710837 et la Déclaration de Confidentialité de Bing Maps disponible à l’adresse http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkID=248686.

11.3 Norme Visuelle H.264/AVC, Norme Vidéo VC-1 et Norme Visuelle MPEG-4 Part 2
Le présent logiciel peut inclure les technologies de décodage visuelle H.264/AVC, VC-1 et MPEG-4 Part 2. MPEG LA, L.L.C. exige la diffusion de l’avis suivant : CE PRODUIT VOUS EST CONCÉDÉ SOUS LICENCE D’APRÈS LES TERMES DE LA LICENCE DU PORTEFEUILLE DE BREVETS DES NORMES AVC, VC-1, MPEG-4 PART 2 VISUAL DANS LE CADRE D’UNE UTILISATION PRIVÉE À BUT NON COMMERCIAL PAR UN CONSOMMATEUR POUR (i) L’ENCODAGE DE VIDÉO SELON CE QUI PRÉCÈDE (« NORMES VIDÉO ») OU (ii) LE DÉCODAGE DE VIDÉO AVC, VC-1 OU MPEG-4 PART 2 ENCODÉE PAR UN CONSOMMATEUR ENGAGÉ DANS UNE ACTIVITÉ PRIVÉE À BUT NON COMMERCIAL ET/OU OBTENUE AUPRÈS D’UN FOURNISSEUR DE VIDÉO AUTORISÉ À FOURNIR LADITE VIDÉO. AUCUNE LICENCE N’EST OCTROYÉE OU IMPLICITE POUR TOUTE AUTRE UTILISATION. DES INFORMATIONS SUPPLÉMENTAIRES PEUVENT ÊTRE OBTENUES AUPRÈS DE MPEG LA, L.L.C. VOIR www.mpegla.com. Pour plus de clarté, l’avertissement ci-dessus n’impose aucune limite ou interdiction à l’utilisation du logiciel par une entreprise en faisant un usage normal et personnalisé, et il ne couvre pas (i) la redistribution du logiciel à des tiers ou (ii) la création de contenu avec les technologies conformes aux NORMES VIDÉO pour une distribution à des tiers.

12. Polices, Images et Sons
Les Clients peuvent accéder aux icônes, images, sons et éléments multimédias inclus dans le logiciel qu’ils exécutent et les utiliser uniquement sur un Dispositif Sous Licence. Ils peuvent également utiliser les polices incluses avec le logiciel ou installées par le logiciel pour afficher et imprimer du contenu. Le Client est autorisé à incorporer des polices au contenu uniquement selon les autorisations accordées par les restrictions d’incorporation des polices et à les télécharger temporairement vers une imprimante ou un autre dispositif de sortie en vue d’en imprimer le contenu.

[bookmark: LicenseTerms_Universal_IncludedTech]13. Technologies Incluses
Les Produits peuvent inclure d’autres composants technologiques Microsoft soumis à leurs propres conditions de licence, comme indiqué dans l’Entrée Produit. Si les Conditions de Licence Spécifiques n’abordent pas lesdits composants, des conditions distinctes sont susceptibles de se trouver dans un dossier séparé dans le répertoire d’installation du Produit ou via le programme d’installation unifié du Produit.

14. Tests d’Évaluation
Le Client doit obtenir l’accord écrit préalable de Microsoft pour pouvoir divulguer à des tiers les résultats des tests d’évaluation de tout Produit Serveur. Cela ne s’applique pas à Windows Server ni à .NET Framework.

15. Software Plus Services
Les Produits Microsoft peuvent inclure des services accessibles par l’intermédiaire de fonctions logicielles qui se connectent aux systèmes informatiques en ligne de Microsoft ou d’un prestataire de services. Ces services peuvent être modifiés ou interrompus à tout moment. Le Client n’est pas autorisé à utiliser ces services de quelque manière que ce soit qui pourrait leur porter atteinte ou perturber leur utilisation par un autre utilisateur. Le client n’est pas autorisé à utiliser les services pour tenter d’accéder de façon non autorisée aux services, données, comptes ou réseaux de toute autre manière.

16. Sites Internet Tiers
Le Client et ses clients peuvent être en lien avec des sites Internet tiers, dans le cadre de l’utilisation des Produits. Microsoft ne contrôle en aucun cas les sites tiers. Microsoft ne porte aucune responsabilité concernant le contenu desdits sites tiers, les liens proposés sur ces sites ou toute modification apportées à ces sites tiers. Microsoft propose des liens vers des sites tiers à des fins de commodité uniquement. L’inclusion desdits liens n’implique, de la part de Microsoft, aucune approbation des sites tiers auxquels ces liens se rapportent.

17. Multiplexage
Les opérations de multiplexage et de concentration visant à réduire les connexions directes aux logiciels ne réduisent pas le nombre requis de Licences.

18. Création et Stockage d’Instances de Serveurs ou de Supports de Stockage
Pour toute Licence qu’il achète, le Client peut créer et stocker une Instance du logiciel correspondant uniquement pour exercer son droit d’utiliser des Instances Exécutées du logiciel dans le cadre de cette Licence comme l’autorise le présent document.

19. Code Distribuable
Le logiciel peut contenir du code que le Client est autorisé à distribuer dans des programmes qu’il développe, sous réserve qu’il respecte les conditions ci-après. Pour les besoins du présent paragraphe, le terme « Client » englobe également les Utilisateurs Finaux du Client.

19.1 Droit d’Utilisation et de Distribution
Le code et les fichiers texte répertoriés ci-après constituent le « Code distribuable ». 
· Fichiers REDIST.TXT : le Client est autorisé à copier et distribuer les versions en code objet du code repris dans les fichiers REDIST.TXT et OTHER-DIST.TXT ainsi que le code marqué en tant que « Bibliothèques Silverlight », « Bibliothèques clientes » Silverlight et « Bibliothèques serveur » Silverlight.
· Code Échantillon, Modèles et Styles : le Client est autorisé à modifier, à copier et à distribuer les versions en code source et objet des codes marqués en tant que « code échantillon », « modèle », « styles simples » et « styles croquis ».
· Distribution par des Tiers : le Client peut autoriser les distributeurs de ses programmes à copier et à distribuer le Code Distribuable en tant que partie intégrante de ces programmes.
· Bibliothèque d’Images : les Clients peuvent copier et distribuer les images, graphismes et animations de la Bibliothèque d’images de la façon décrite dans la documentation du logiciel.

19.2 Conditions de Distribution
Si le Client distribue du Code Distribuable, le Client doit :
· le distribuer uniquement avec les programmes du Client, lorsque ces derniers ajoutent des fonctionnalités importantes et principales au Code Distribuable ;
· exiger que les distributeurs et les utilisateurs finaux externes acceptent des conditions qui protègent le Code Distribuable au moins autant que le contrat de licence en volume et les Conditions des Produits ; 
· garantir et défendre Microsoft contre toute réclamation, y compris pour les honoraires d’avocats et de conseil, qui résulterait de la distribution ou de l’utilisation des programmes du Client, sauf dans la mesure où une réclamation est fondée uniquement sur le Code Distribuable inclus dans les programmes du Client.

19.3 Restrictions de Distribution
Le Client n’est pas autorisé à :
· modifier toute mention de droits d’auteur, de marques ou de droits de propriété industrielle pouvant figurer dans le Code Distribuable ; 
· utiliser les marques de Microsoft dans les noms de programmes du Client ou d’une façon qui suggère que ses programmes sont fournis ou recommandés par Microsoft ; 
· distribuer du Code Distribuable dans ou avec des programmes malveillants ou trompeurs, ou d’une manière interdite par la loi ; ou
· modifier ou distribuer le code source de tout Code distribuable de manière à ce qu’il fasse l’objet, en tout ou partie, d’une Licence Exclue. Une Licence Exclue implique comme condition d’utilisation, de modification ou de distribution, que le code soit divulgué ou distribué sous forme de code source ou que d’autres personnes aient le droit de le modifier.
Table des matières /  / Index
[bookmark: _Toc453669538]Conditions de Modèle de Licence
Le Modèle de Licence correspondant à chaque Produit est identifié dans l’Entrée Produit. Les Conditions de Modèle de Licence s’appliquent à tous les Produits logiciels concédés sous licence dans le cadre de ce Modèle de Licence, comme spécifié dans l’Entrée Produit, et sous réserve de toute exception et des autres conditions définies dans les Conditions de Licence Spécifiques.

[bookmark: PerProcessor][bookmark: _Toc453669539][bookmark: _Toc429483347][bookmark: LicenseTerms_LicenseModel_PerCore]Par processeur
Licences Serveur (par processeur)
1. Le Client est autorisé à utiliser le logiciel serveur sur un Serveur concédé sous licence tel que décrit dans les Conditions de Licence Spécifiques, pour autant qu’il achète suffisamment de Licences comme indiqué ci-dessous.
2. Une Licence est requise pour chaque Processeur Physique sur un Serveur Sous Licence.
3. Chaque Licence autorise l’utilisation d’une Instance Exécutée du logiciel serveur dans un OSE.

[bookmark: PerCore][bookmark: _Toc453669540]Par Cœur
Pour les Produits concédés sous licence dans le cadre du Modèle de Licence Par Cœur, le Client doit choisir entre une Licence par Cœur Physique sur un Serveur ou une Licence par OSE virtuel Individuel. Les conditions de chacune sont énoncées ci-dessous.

Licences Serveur (par cœur) – Licence par Cœur Physique sur un Serveur
1. Le Client est autorisé à utiliser le logiciel serveur sur un Serveur Sous Licence, sous réserve d’avoir acquis un nombre suffisant de requises comme décrit ci-dessous.
2. Le nombre de requises requis est égal au nombre de Cœurs Physiques sur le Serveur Sous Licence, avec un minimum de quatre Licences par Processeur Physique.
3. Pour les autres éditions Entreprise, le Client est autorisé à utiliser un nombre quelconque de Instances en cours d’exécution du logiciel serveur sur le Serveur Sous Licence dans le OSE physique et/ou dans un nombre illimité de OSE virtuels.
4. Pour les autres éditions, le Client est autorisé à utiliser un nombre quelconque de Instances en cours d’exécution du logiciel serveur uniquement dans le OSE physique sur le Serveur Sous Licence.

Licences Serveur (par cœur) – Licence par OSE Virtuel Individuel
1. Le Client est autorisé à utiliser un nombre quelconque d’Instances Exécutées du logiciel serveur dans tout OSE virtuel sur le Serveur Sous Licence, sous réserve d’avoir acquis un nombre suffisant de Licences comme décrit ci-dessous.
2. Le nombre de Licences requis est égal au nombre de Cœurs Virtuels dans l’OSE virtuel, avec un minimum de quatre Licences par OSE virtuel.
3. Si un Cœur Virtuel est associé, à tout moment, à plus d’une Thread Matérielle, le Client doit disposer d’une Licence pour chaque Thread Matérielle à laquelle il est associé. 

[bookmark: _Toc429483348][bookmark: LicenseTerms_LicenseModel_SAL_Server][bookmark: _Toc453669541]Licences d’Accès SAL (Subscriber Access License) pour Logiciel Serveur
Licence d’Accès
1. Sous réserve d’avoir acquis une ou plusieurs SAL pour le Logiciel, le Client est autorisé à utiliser un nombre quelconque d’Instances Exécutées du logiciel serveur.
2. Le Client peut acheter une SAL pour chaque utilisateur ou dispositif autorisé par le Client à accéder au logiciel serveur, quel que soit l’accès réel. 

[bookmark: _Toc429483349][bookmark: LicenseTerms_LicenseModel_SAL_ManSrv][bookmark: _Toc453669542]Licences d’Accès SAL (Subscriber Access License) pour Serveurs de Gestion
Licence d’Accès
1. Sous réserve d’avoir acquis une ou plusieurs SAL, le Client est autorisé à utiliser un nombre quelconque d’Instances Exécutées du logiciel pour Gérer un OSE sur des Dispositifs Sous Licence ou des dispositifs utilisés par Licence Utilisateur.
2. Le Client peut acheter une SAL pour chaque OSE ou chaque utilisateur d'OSE que le Client utilise pour gérer. 
3. Les licences d’accès SAL ne permettent pas la gestion d’un environnement OSE exécutant un système d’exploitation serveur.

[bookmark: _Toc429483350][bookmark: LicenseTerms_LicenseModel_SAL_DesktopApp][bookmark: SALsforDesktopApplications][bookmark: _Toc453669543][bookmark: SALTerms_Desktop][bookmark: LicenseTerms_LicenseModel_ManagementServ]Licence d’Accès SAL (Subscriber Access License) pour Applications Bureautiques
Licence d’Accès
1. Sous réserve d’avoir acquis une ou plusieurs SAL, Le Client est autorisé à utiliser un nombre quelconque d’Instances Exécutées du logiciel.
2. Le Client peut acheter une SAL pour chaque utilisateur ou dispositif autorisé par le Client à accéder à l’application bureautique, quel que soit l’accès réel. 
 
Connexions simultanées pour les licences d’accès SAL Utilisateur
Le Client doit faire l’acquisition d’une SAL pour chaque connexion simultanée à un Serveur exécutant le logiciel (y compris par le même utilisateurs depuis plusieurs dispositifs). 

Utilisation des Services Bureau à Distance Windows Server
Vous devez faire l’acquisition d’une licence d’accès SAL Services Bureau à Distance pour Windows Server pour pouvoir utiliser une Application Bureautique, telle qu’Office, afin d’accéder, directement ou indirectement, au logiciel serveur qui héberge l’interface utilisateur graphique, comme Windows Server (à l’aide de la fonction Services Bureau à Distance pour Windows Server ou d’une autre technologie). 

[bookmark: _Toc429483351][bookmark: LicenseTerms_LicenseModel_HostGuest][bookmark: _Toc453669544]Hôte/invité
Le modèle de licence par hôte/invité exige à la fois des licences par hôte et des licences par invité, ainsi que des SAL pour les utilisateurs qui souhaitent accéder à certaines fonctionnalités du logiciel invité. Des licences par hôte sont requises pour la Structure Hôte du Client. Des licences par invité sont requises pour les OSE virtuels invités du Client. 

Attribution de Licences
Avant d’utiliser le logiciel pour la Structure Hôte, le Client doit attribuer à chaque Serveur de sa Structure Hôte une licence pour hôte pour chaque Processeur Physique du Serveur. Chaque Serveur auquel le Client attribue le nombre requis de Licences constitue un « serveur hôte sous licence ». 

Utilisation du logiciel
Logiciel Hôte
Les logiciels que le Client concède sous licence par hôte constituent des « logiciels hôtes ». En attribuant le nombre requis de licences par hôte, le Client pourra exécuter un nombre illimité d’Instances du logiciel hôte pour déployer, configurer, gérer et exploiter sa Structure Hôte. L’utilisation des logiciels hôtes est soumise aux limitations stipulées dans les conditions de licence spécifiques au produit.

Logiciel Invité
Les logiciels que le Client concède sous licence par hôte constituent des « logiciels invités ». Ils incluent des logiciels serveurs et des logiciels supplémentaires. Le Client est autorisé à exécuter les logiciels serveurs invités uniquement dans un OSE virtuel hébergé qui utilise les fonctionnalités de virtualisation Hyper-V de Microsoft Cloud Platform Suite sur un serveur hôte sous licence. Pour chaque licence de logiciel invité acquise par le Client, ce dernier est autorisé à exécuter une seule Instance du logiciel serveur invité et un nombre illimité d’Instances des logiciels supplémentaires. Vous êtes autorisé à exécuter les logiciels supplémentaires dans des OSE physiques et des OSE virtuels sur un nombre quelconque de dispositifs mais uniquement avec le logiciel serveur invité.
Table des matières /  / Index



	Table des matières
	
	Introduction
	
	Conditions de Licence
	
	Entrées Produit
	
	Glossaire
	
	Index



[bookmark: _Toc453669545]Entrées Produit
[bookmark: _Toc453669546][bookmark: _Toc429483353]Advanced Threat Analytics

(SAL) Client Advanced Threat Analytics 2016


	Date de disponibilité : Août 2015
	Conditions de Licence : Universelle ; Licences d’Accès SAL (Subscriber Access License) pour Serveurs de Gestion
	Conditions de Licence Spécifiques : Oui

	Version Antérieure : N/A
	Condition préalable : N/A
	Condition de Licence d’Accès : Oui

	Logiciels supplémentaires : N/A
	Logiciel client : N/A
	Éligible DCP : Oui

	Récupération en cas de Sinistre : N/A
	Éditions Antérieures : N/A
	Droits de Basculement : N/A

	Technologies incluses : SQL Server
	Mobilité de Licence : N/A
	Notifications : N/A



1. Accès aux Logiciels Serveurs 
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL Client OSE Advanced Threat Analytics 2016 (dispositif ou utilisateur)
	



2. Utilisations pour lesquelles une SAL est requise
Des Licences sont requises uniquement pour les OSE Clients (ou les OSE exécutant des systèmes d’exploitation serveur et utilisés comme des OSE Clients) qui sont installés ou utilisés par des dispositifs utilisateurs finaux authentifiés par un Active Directory géré par Advanced Threat Analytics.
3. Restrictions par pays
Ni le Client ni l’Utilisateur Final ne sont autorisés à utiliser Advanced Threat Analytics 2016 en République populaire de Chine.
Table des matières /  / Index
[bookmark: _Toc453669547][bookmark: ProductEntries_BizTalk]BizTalk Server

	Table des matières
	
	Introduction
	
	Conditions de Licence
	
	Entrées Produit
	
	
	
	Index




	Table des matières
	
	Introduction
	
	Conditions de Licence
	
	Entrées Produit
	
	Glossaire
	
	Index



BizTalk Server 2013 R2 Enterprise (Licence Cœur)
BizTalk Server 2013 R2 Standard (Licence Cœur)
BizTalk Server 2013 R2 Branch (Licence Cœur)

	Date de disponibilité : Juin 2014
	Conditions de Licence : Universelles ; Par Cœur
	Conditions de Licence Spécifiques : Éditions Standard et Branch

	Version Antérieure : BizTalk Server 2013
	Condition préalable : N/A
	Condition de Licence d’Accès : N/A

	Logiciels supplémentaires : Toutes les éditions
	Logiciel client : Toutes les éditions (comprend les Logiciels Supplémentaires)
	Éligible DCP : N/A

	Récupération en cas de Sinistre : Toutes les éditions
	Éditions Antérieures : N/A
	Droits de Basculement : N/A

	Technologies incluses : Office Web Apps ; Composants logiciels Windows
	Mobilité de Licence : Oui
	Notifications : N/A



1. Conditions Supplémentaires pour BizTalk Server 2013 R2 Standard et BizTalk Server 2013 R2 Branch
Le Client n’est pas autorisé à utiliser le logiciel serveur, y compris le logiciel Master Secret Server, sur un Serveur qui fait partie d’un cluster en réseau ou dans un OSE qui fait partie d’un cluster en réseau d’OSEs sur le même Serveur.

2. Conditions Supplémentaires pour BizTalk Server 2013 R2 Branch
Le Client peut utiliser des Instances Exécutées du logiciel sur des Serveurs Sous Licence uniquement au point de terminaison de son réseau interne (ou au bord de son organisation), en vue de relier des évènements ou des transactions métier à ce point de terminaison. Le Serveur Sous Licence n’est pas autorisé à :
· être utilisé en tant que nœud central dans un modèle de réseau Hub and Spoke ;
· centraliser les communications d’entreprise avec d’autres Serveurs ou dispositifs ; ou
· automatiser les processus métier entre les divisions, les unités opérationnelles ou les succursales.

3. Coefficient Cœur 
Le nombre de licences minimum par processeur ne s’applique pas à BizTalk Server. Le nombre de Licences requises correspond au nombre de Cœurs Physiques sur le Serveur Sous Licence, multiplié par le Coefficient Cœur applicable, tel qu’indiqué à la page http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkID=229882.

4. Logiciels Supplémentaires
	Outils d’administration et d’analyse
	ADOMD.NET
	Schémas et modèles BizTalk Server

	Client Business Activity Monitoring (« BAM »)
	Alerte BAM fournie pour les services de notification SQL
	API d’événements et intercepteurs et outils d’administration BAM

	Services d’activité professionnelle
	Composant pour règles d’entreprise
	Outils de développement

	Adaptateur de réception HTTP
	Serveur secret principal/Authentification unique d’entreprise
	MQHelper.dll

	Agent MQSeries
	MSXML
	Adaptateur de réception SOAP

	Kit(s) de développement de logiciels
	SQLXML
	UDDI

	Adaptateurs Windows Communication Foundation
	Adaptateur Service Web Windows SharePoint Services
	 


Table des matières /  / Index
[bookmark: _Toc453669548]Core Infrastructure Server (CIS) Suite
	Table des matières
	
	Introduction
	
	Conditions de Licence
	
	Logiciel
	
	Services en Ligne
	
	Glossaire 
	
	Annexes
	
	Index



Core Infrastructure Server Suite Standard (Licence Processeur)
Core Infrastructure Server Suite Datacenter (Licence Processeur)

	Date de disponibilité : Consultez la Date de Disponibilité pour les Produits composants
	Conditions de Licence : Universelles
	Conditions de Licence Spécifiques : Toutes les éditions

	Version Antérieure : N/A
	Condition préalable : N/A
	Condition de Licence d’Accès : N/A

	Logiciels supplémentaires : N/A
	Logiciel client : N/A
	Éligible DCP : N/A

	Récupération en cas de Sinistre : N/A
	Éditions Antérieures : N/A
	Droits de Basculement : N/A

	Technologies incluses : N/A
	Mobilité de Licence : N/A
	Notifications : N/A



1. Droits d’utilisation applicables
L’accès et l’utilisation par le Client du logiciel CIS sont régis par les Conditions de Licence applicables aux Produits individuels composant le logiciel CIS, telles que modifiées par les présentes Conditions de Licence. Une Licence CIS Suite est requise pour tous les Processeurs Physiques sur le Serveur Sous Licence. 
 
2. Logiciels inclus avec CIS Suite Standard
CIS Suite Standard inclut les dernières versions de Windows Server Standard et System Center Standard. Pour chaque Licence de CIS Suite Standard, le Client est autorisé à utiliser une Instance Exécutée du logiciel dans un OSE, sauf si l’Instance Exécutée utilisée dans l’OSE physique n’est utilisée que pour héberger et gérer l’OSE virtuel, auquel cas le Client est autorisé à utiliser une Instance Exécutée dans l’OSE physique et une Instance Exécutée dans un OSE virtuel. 
 
3. Logiciels inclus avec CIS Suite Datacenter
CIS Suite Datacenter inclut les dernières versions de Windows Server Datacenter et System Center Datacenter. Le Client est autorisé à utiliser un nombre quelconque d’Instances Exécutées de Windows Server Datacenter dans un nombre quelconque d’OSE sur chaque Serveur Sous Licence CIS Suite Datacenter.
 
4. Licence de Gestion
Conformément aux Conditions de Licence de System Center Standard applicables à l’utilisation du logiciel CIS par le Client, ce dernier sera considéré comme ayant attribué au Serveur Sous Licence System Center un nombre de Licences égal au nombre de Licences CIS Suite attribuées au Serveur.
 
5. Conditions supplémentaires
LLe Client est autorisé à exécuter une version ou une édition antérieure de tout Produit de la CIS Suite comme le permettent les Conditions de Licence de ce Produit dans les SPUR. Toutes les autres conditions requises pour acquérir et attribuer des SAL aux utilisateurs ou dispositifs pour l’accès et la gestion, tel que spécifié dans les Conditions des Produits, demeureront en vigueur.
Table des matières /  / Index

[bookmark: _Toc453669549]Microsoft Dynamics
[bookmark: _Toc453669550][bookmark: ProductEntries_DynamicsAX]Microsoft Dynamics AX 

	Table des matières
	
	Introduction
	
	Conditions de Licence
	
	Logiciel
	
	Services en Ligne
	
	Glossaire 
	
	Annexes
	
	Index




	Table des matières
	
	Introduction
	
	Conditions de Licence
	
	Entrées Produit
	
	Glossaire
	
	Index



Microsoft Dynamics AX 2012 R3 (SAL)
Microsoft Dynamics AX 2012 R3 Standard Commerce Server par cœur (Licence par Cœur)

	Date de disponibilité : Juin 2014
	Conditions de Licence : Universelles ; Par Cœur, SAL – Logiciel Serveur 
	Conditions de Licence Spécifiques : Dynamics AX 2012 R2

	Version Antérieure : Dynamics AX 2012 R2
	Condition préalable : N/A
	Condition de Licence d’Accès : Éditions SAL

	Logiciels supplémentaires : Dynamics AX 2012 R3
	Logiciel client : Dynamics AX 2012 R3 (comprend tous les Logiciels Supplémentaires)
	Éligible DCP : Dynamics AX 2012 R3

	Récupération en cas de Sinistre : Dynamics AX 2012 R3 Standard Commerce Server Core
	Éditions Antérieures : N/A
	Droits de Basculement : N/A

	Technologies incluses : N/A
	Mobilité de Licence : Microsoft Dynamics AX 2012 R3 Standard Commerce Server Core
	Notifications : N/A



1. Accès aux Logiciels Serveurs – Microsoft Dynamics AX 2012 R3
1.1 SAL Libre-Service 
Accès aux logiciels serveurs à des fins d’enregistrement d’heures de travail uniquement pour l’établissement de bulletins de salaire ; d’enregistrement de notes de frais à rembourser ; de gestion d’informations personnelles ; d’édition de demandes d’achat et de gestion des budgets dédiés à ces activités.
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL Libre-Service Microsoft Dynamics AX 2012 R3 (dispositif ou utilisateur)
	



1.2 SAL Tâche 
Accès aux logiciels serveurs conformément à la SAL Libre-Service et pour enregistrer et valider tout type de relevé d’heures et de dépenses ; valider des factures ; valider des transactions en Libre-Service ; contrôler un terminal de point de vente ou d’entrepôt ; et exploiter un dispositif de gestion de magasin. 
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL Tâche Microsoft Dynamics AX 2012 R3 (dispositif ou utilisateur)
	



1.3 SAL Fonctionnelle 
Accès aux logiciels serveurs conformément à la SAL Libre-Service et à la SAL Tâche et pour exploiter les cycles opérationnels et processus métier de celui-ci ; créer et mettre à jour (a) des offres d’emploi ou (b) des dossiers de référence de candidats, d’employés, de clients ou de fournisseurs ou des catalogues de pièces ; et valider toutes les transactions tâche et libre-service.
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL Fonctionnelle Microsoft Dynamics AX 2012 R3 (dispositif ou utilisateur)
	


	
1.4 SAL Entreprise 
Accès aux logiciels serveurs conformément à la SAL Fonctionnelle et pour un accès complet non restreint à l’ensemble des fonctionnalités du logiciel serveur via la Solution ERP.
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL Entreprise Microsoft Dynamics AX 2012 R3 (dispositif ou utilisateur)
	



1.5 SAL Store 
Accès au logiciel serveur Store Server. Une SAL Store Server est nécessaire pour chaque local commercial ou magasin.
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL Store Microsoft Dynamics AX 2012 R3
	



1.6 Renonciation aux SAL
Le Client n’a pas besoin d’acheter et d’attribuer une SAL à aucun utilisateur employé par des tiers qui accèdent à Microsoft Dynamics AX 2012 R3 uniquement pour fournir des services de comptabilité et de tenue de la comptabilité supplémentaires aux Utilisateurs Finaux du Client liés au processus de vérification.

2. Droits de passage à une version antérieure
Le Client n’est autorisé à utiliser que la version du logiciel qui précède immédiatement la version actuelle conformément aux « Droits d’Utilisation d’Autres Versions » des Conditions Universelles de Licence de ce document.

3. Droit de Modification
Le logiciel peut inclure des plug-ins, runtime et autres composants identifiés dans la documentation papier ou en ligne permettant au Client d’étendre sa fonctionnalité. Le Client peut modifier ou créer des œuvres dérivées de ces composants et utiliser celles-ci uniquement avec le logiciel et seulement pour les besoins internes du Client.

4. Microsoft Dynamics AX Standard Commerce Server Core (Coefficient Cœur) 
Le nombre de licences minimum par processeur ne s’applique pas à Microsoft Dynamics AX Standard Commerce Server Core. Le nombre de Licences requises correspond au nombre de Cœurs Physiques sur le Serveur Sous Licence, multiplié par le Coefficient Cœur applicable, tel qu’indiqué à la page http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkID=229882.

5. Logiciels Supplémentaires
	Logiciel client riche Windows Microsoft Dynamics AX 2012 R3
	Management Reporter 2012 pour Logiciel Client Microsoft Dynamics AX Designer
	


Table des matières /  / Index
[bookmark: _Toc453669551][bookmark: DynamicsCRM]Microsoft Dynamics CRM 


	Table des matières
	
	Introduction
	
	Conditions de Licence
	
	Entrées Produit
	
	
	
	Index



Microsoft Dynamics CRM 2016 Services Provider (SAL)


	Date de disponibilité : Février 2015
	Conditions de Licence : Universelles ; SAL - Logiciel Serveur 
	Conditions de Licence Spécifiques : Toutes les éditions

	Version Antérieure : Dynamics CRM 2013
	Condition préalable : N/A
	Condition de Licence d’Accès : Oui

	Logiciels supplémentaires : Oui
	Logiciel client : comprend tous les Logiciels Supplémentaires
	Éligible DCP : Oui

	Récupération en cas de Sinistre : N/A
	Éditions Antérieures : N/A
	Droits de Basculement : N/A

	Technologies incluses : N/A
	Mobilité de Licence : N/A
	Notifications : Fonctionnalités Internet



1. Accès aux Logiciels Serveurs
1.1 SAL Essentielle 
Accès au logiciel serveur pour une utilisation des fonctions essentielles.
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL Essentielle Microsoft Dynamics CRM 2016(utilisateur)
	



1.2 SAL Basique
Accès au logiciel serveur pour une utilisation des fonctions de base.
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL Basique Microsoft Dynamics CRM 2016(utilisateur)
	



1.3 SAL Professionnelle 
Accès au logiciel serveur pour une utilisation professionnelle et le droit d’installer et d’utiliser Unified Service Desk (USD). Le droit d’utilisation d’USD est limité aux utilisateurs auxquels les SAL sont attribuées.
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL Professionnelle Microsoft Dynamics CRM 2016(utilisateur)
	



1.4 Renonciation aux SAL
Le Client n’a pas besoin d’une SAL pour les Utilisateurs Externes qui accèdent à Microsoft Dynamics CRM 2016 par l’intermédiaire de toute application/interface utilisateur graphique (GUI) autre que celle de clients Microsoft Dynamics 2016. Cette exclusion ne s’applique pas aux prestataires ou représentants du Client ou de ses Affiliés.

2. Droits de passage à une version antérieure
Le Client n’est autorisé à utiliser que la version du logiciel qui précède immédiatement la version actuelle conformément aux « Droits d’Utilisation d’Autres Versions » des Conditions Universelles de Licence de ce document.

3. Yammer
Microsoft Dynamics CRM permet le partage de certaines données client avec Yammer. Les conditions d’utilisation dans le cadre desquelles le Client achète Yammer s’appliquent au transfert et à l’utilisation de ces données client.

4. Logiciels Supplémentaires
	Microsoft Dynamics CRM 2016 pour Microsoft Office Outlook
	Microsoft SharePoint Grid pour Microsoft Dynamics CRM 2016
	Microsoft Dynamics CRM 2016 Report Authoring Extensions

	Microsoft E-Mail Router et Assistant Déploiement de règles pour Microsoft Dynamics CRM 2016
	Microsoft Dynamics CRM 2016 Best Practices Analyzer
	Marketing Pilot Connector pour Microsoft Dynamics CRM

	Microsoft Dynamics CRM pour dispositifs pris en charge 
	Microsoft Dynamics CRM Reporting Extensions pour Microsoft Dynamics CRM 2016
	


Table des matières /  / Index
[bookmark: _Toc453669552]Microsoft Dynamics NAV

	Table des matières
	
	Introduction
	
	Conditions de Licence
	
	Logiciel
	
	Services en Ligne
	
	Glossaire 
	
	Annexes
	
	Index



Microsoft Dynamics NAV 2016 (Licence Par Processeur)
Microsoft Dynamics NAV 2016 (SAL)


	Date de disponibilité : Janvier 2016
	Conditions de Licence : Universelles; Par Processeur, SAL – Logiciel Serveur 
	Conditions de Licence Spécifiques : Oui

	Version Antérieure : Dynamics NAV 2015
	Condition préalable : N/A
	Condition de Licence d’Accès : Oui

	Logiciels supplémentaires : Oui
	Logiciel client : Comprend tous les Logiciels Supplémentaires
	Éligible DCP : Dynamics NAV (SAL)

	Récupération en cas de Sinistre : Oui
	Éditions Antérieures : N/A
	Droits de Basculement : N/A

	Technologies incluses : N/A
	Mobilité de Licence : N/A
	Notifications : N/A



1. Accès aux Logiciels Serveurs
1.1 SAL Utilisation Complète 
Accès aux fonctionnalités Starter Pack et Extended Pack dans le logiciel serveur sur la Solution ERP.
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL Utilisation Standard Microsoft Dynamics NAV 2016 (utilisateur)
	



1.2 SAL Utilisation Standard 
Accès aux fonctionnalités Starter Pack dans le logiciel serveur sur la Solution ERP.
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL Utilisation Standard Microsoft Dynamics NAV 2016 (utilisateur)
	



1.3 SAL Utilisation Limitée
Accès à la Solution ERP, à des fins d’accès en « Lecture » aux données contenues dans la Solution ERP ou d’accès en « Écriture » au moyen d’un client accédant à la Solution ERP via l’API Microsoft Dynamics NAV. L’accès en écriture permet d’accéder à un maximum de trois objets table, avec les exceptions suivantes : (a) les Utilisateurs Limités ne sont autorisés à écrire que dans les objets table suivants : Écriture comptable (table numéro 17), Ensemble d’autorisations (table numéro 2000000004), Autorisation (table numéro 2000000005) ou Contrôle d’accès (table numéro 2000000053) ; et (b) aux fins du présent paragraphe 1.3, les objets table définis dans la section Pages d’Utilisation Limitée de la clé de licence du logiciel marqués comme Inclus dans la colonne Accès Limité aux Tables ne sont pas comptabilisés pour la limitation de trois objets table. 
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL Utilisation Limitée Microsoft Dynamics NAV 2016 (utilisateur)
	



1.4 Allocation de SAL par Utilisateur Final
Le Client doit allouer des SAL Utilisation Standard ou des SAL Utilisation Complète aux utilisateurs de l’Utilisateur Final. Le Client ne peut pas allouer à la fois des SAL Utilisation Complète et des SAL Utilisation Standard à un même Utilisateur Final. Le Client peut également allouer des SAL Utilisation Limitée aux utilisateurs de l’Utilisateur Final.

1.5 Renonciation aux SAL
Pour chaque Utilisateur Final, le Client peut autoriser l’accès sans SAL par un utilisateur employé par un tiers uniquement pour fournir à l’Utilisateur Final du Client des services de comptabilité et de tenue de la comptabilité supplémentaires liés au processus de vérification.

De même, le Client n’a pas besoin d’acheter ni d’attribuer des licences d’accès SAL pour les clients des Utilisateurs Finaux qui accèdent à Microsoft Dynamics NAV via des services web à moins que l’Utilisateur Final utilise Microsoft Dynamics NAV à titre de sous-traitant de processus métier pour ses clients.

2. Packs de Personnalisation Concédés sous Licence par Processeur
En plus des SAL, le Client doit acheter des Licences Par Processeur Dynamics NAV avant d’exécuter des Packs de Personnalisation. Chaque Licence Par Processeur autorise le Client à personnaliser NAV pour un Utilisateur Final à l’aide de l’un des six types d’objet suivants (dans les quantités qui suivent) : Tables (10), Codeunits (100), Pages (100), Reports (100), Queries (100) ou XML Ports (100).

3. Logiciels Supplémentaires
	Logiciel client riche Windows Microsoft Dynamics NAV 2016
	Client SharePoint Microsoft Dynamics NAV 2016
	Microsoft Dynamics NAV pour Applications iPad et iPhone

	Client Web Microsoft Dynamics NAV 2016
	Microsoft Dynamics NAV pour Application Windows Moderne
	Microsoft Dynamics NAV pour Applications Tablette et Smartphone Android


Table des matières /  / Index
[bookmark: _Toc453669553]Microsoft Dynamics GP

	Table des matières
	
	Introduction
	
	Termes du Contrat de Licence
	
	Logiciel
	
	Services en Ligne
	
	Glossaire 
	
	Annexes
	
	Index



Microsoft Dynamics GP 2016 (Licence Processeur)
Microsoft Dynamics GP 2016 (SAL)


	Date de disponibilité : Mai 2016
	Conditions de Licence : Universelles ; Par Processeur, SAL - Logiciel Serveur 
	Conditions de Licence Spécifiques : Oui

	Version Antérieure : Dynamics GP 2015 R2
	Condition préalable : N/A
	Condition de Licence d’Accès : Oui

	Logiciels supplémentaires : Oui
	Logiciel client : N/A
	Éligible DCP : Dynamics GP 2016 (SAL)

	Récupération en cas de Sinistre : Oui
	Éditions Antérieures : N/A
	Droits de Basculement : N/A

	Technologies incluses : N/A
	Mobilité de Licence : N/A
	Notifications : N/A



1. Accès Logiciel Serveur
1.1 SAL Utilisation Complète 
Accès aux fonctionnalités Starter Pack et Extended Pack du logiciel serveur via la Solution ERP.
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL Utilisation Complète Microsoft Dynamics GP 2016 (utilisateur)
	



1.2 SAL Utilisation Standard 
Accès à l‘ensemble des fonctionnalités Starter Pack du logiciel serveur via la Solution ERP.
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL Utilisation Standard Microsoft Dynamics GP 2016 (utilisateur)
	



1.3 SAL Utilisation Limitée
Accès aux fonctionnalités Libre-Service : Accès en lecture aux données contenues dans la Solution ERP ; accès en écriture via la fonctionnalité Time and Expense ; accès à Management Reporter Viewer ; ou accès à Business Portal (non disponible pour Microsoft Dynamics GP 2015 R2 ou version ultérieure).
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL Utilisation Limitée Microsoft Dynamics GP R2 2015 (utilisateur)
	



1.4 SAL Utilisateur Libre-Service
Accès aux rôles de sécurité prédéfinis « ESS Employee », « ESS Employee – BSS », « ESS Employee Manager » et « ESS Purchase Requester », aux fins d’entrée et de récupération de données personnalisées pour cet utilisateur.
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL Utilisateur Libre-Service Microsoft Dynamics GP 2016 (utilisateur)
	



1.5 Allocation de SAL par Utilisateur Final
Le Client doit allouer des SAL Utilisation Standard ou des SAL Utilisation Complète aux utilisateurs de l’Utilisateur Final. Le Client ne peut pas allouer à la fois des SAL Utilisation Complète et des SAL Utilisation Standard à un même Utilisateur Final. Le Client peut allouer des SAL Utilisation Limitée aux utilisateurs de l’Utilisateur Final.

1.6 Stipulation concernant la SAL
Pour chaque Utilisateur Final, le Client peut autoriser l’accès sans SAL par un utilisateur employé par un tiers uniquement pour fournir à l’Utilisateur Final du Client des services de comptabilité et de tenue de la comptabilité supplémentaires liés au processus de vérification.

2. Hosted Customization Concédé sous Licence par Processeur
Outre des SAL, le Client peut acquérir une licence processeur Dynamics GP avant d’exécuter Hosted Customization. Le Client doit acquérir une seule Licence processeur par Solution ERP, quel que soit le nombre de processeurs utilisés.

3. Logiciels Supplémentaires
	Logiciel client riche Windows Microsoft Dynamics GP 2016
	Management Reporter 2012 pour Logiciel Client Microsoft Dynamics GP Designer
	Client Web Microsoft Dynamics GP 2016


Table des matières / Conditions Universelles / Index
[bookmark: _Toc453669554]Microsoft Dynamics SL

	Table des matières
	
	Introduction
	
	Conditions de Licence
	
	Logiciel
	
	Services en Ligne
	
	Glossaire 
	
	Annexes
	
	Index



Microsoft Dynamics SL 2015 (Licence Par Processeur) (SAL)


	Date de disponibilité : Décembre 2014
	Conditions de Licence : Universelles ; SAL - Logiciel Serveur 
	Conditions de Licence Spécifiques : Toutes les éditions

	Version Antérieure : Dynamics SL 2011
	Condition préalable : N/A
	Condition de Licence d’Accès : Oui

	Logiciels supplémentaires : Oui
	Logiciel client : Comprend tous les Logiciels Supplémentaires
	Éligible DCP : Dynamics SL 2015 (SAL)

	Récupération en cas de Sinistre : N/A
	Éditions Antérieures : N/A
	Droits de Basculement : N/A

	Technologies incluses : N/A
	Mobilité de Licence : N/A
	Notifications : N/A



1. Accès aux Logiciels Serveurs
1.1 SAL Utilisation Complète 
Accès complet à la Solution ERP.
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL Utilisation Complète Microsoft Dynamics SL 2015 Advanced Management (utilisateur)
	SAL Utilisation Complète Microsoft Dynamics SL 2015 Business Essentials (utilisateur)



1.2 SAL Light User 
Accès limité à la Solution ERP par d’autres moyens que via le client riche Microsoft Dynamics. Un client riche Microsoft Dynamics utilise l’interface utilisateur complète du produit, laquelle permet d’activer toutes les fonctionnalités disponibles dans Microsoft Dynamics.
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL Light User Microsoft Dynamics SL 2015 Advanced Management (utilisateur)
	SAL Light User Microsoft Dynamics SL 2015 Business Essentials (utilisateur)



1.3 Allocation de SAL par Utilisateur Final
Le Client doit allouer des SAL Business Essentials ou des SAL Advanced Management aux utilisateurs de l’Utilisateur Final. Le Client ne peut pas allouer à la fois des SAL Business Essentials et Advanced Management à un même Utilisateur Final.

1.4 Renonciation aux SAL
Pour chaque Utilisateur Final, le Client peut autoriser l’accès sans SAL par un utilisateur employé par un tiers uniquement pour fournir à l’Utilisateur Final du Client des services de comptabilité et de tenue de la comptabilité supplémentaires liés au processus de vérification.

2. Droits de passage à une version antérieure
Le Client n’est autorisé à utiliser que la version du logiciel qui précède immédiatement la version actuelle conformément aux « Droits d’Utilisation d’Autres Versions » des Conditions Universelles de Licence de ce document.

3. Logiciels Supplémentaires
	Logiciel client riche Windows Microsoft Dynamics SL 2015
	Connecteur Microsoft Dynamics SL 2011 pour Dynamics CRM 2011 
	Management Reporter 2012 pour Logiciel Client Microsoft Dynamics SL Designer 

	Microsoft Dynamics SL 2015 Web Apps
	
	


Table des matières /  / Index
[bookmark: _Sec611]

[bookmark: _Toc453669555]Applications Office
[bookmark: _Toc441751231][bookmark: ProductEntries_OfficeDesktopApplications][bookmark: _Toc438466915][bookmark: _Toc453669556]Applications bureautiques Office


Office Professionnel Plus 2016 (SAL)
Office Standard 2016 (SAL)
Pack Multilingue Office 2013 (SAL)


	Date de disponibilité : Octobre 2015
	Conditions de Licence : Universelles ; SAL pour Applications Bureautiques
	Conditions de Licence Spécifiques : Suites Office

	Version Antérieure : Office 2013
	Condition préalable : Les SAL Pack Multilingue Office 2013 nécessitent des SAL Suite Office
	Condition de Licence d’Accès : Toutes les éditions

	Logiciels supplémentaires : N/A
	Logiciel client : N/A
	Éligible DCP : Toutes les éditions

	Récupération en cas de Sinistre : N/A
	Éditions Antérieures : N/A
	Droits de Basculement : N/A

	Technologies incluses : Office Online Server (Suites Office uniquement)
	Mobilité de Licence : N/A
	Notifications : Bing Maps (Excel et Office Professionnel Plus) ; H.264/MPEG-4 et/ou VC-1 (Skype Entreprise) ; Fonctionnalités Internet



1. Office Professionnel Plus 2016 et Office Standard 2016
Les composants de la Suite sont disponibles séparément, avec des SAL individuelles.

2. Accès aux Applications Bureautiques
2.1 SAL Office Professionnel Plus 2016 
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL Office Professionnel Plus 2016 (utilisateur)
	



2.2 SAL Office Standard 2016 
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL Office Standard 2016 (utilisateur)
	



2.3 SAL Pack Multilingue Office 2013 
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL Pack Multilingue Office 2013 (utilisateur)
	



3. Office Online Server – Suites Office
Les SAL Office couvrent l’utilisation d’Office Online Server. Nonobstant toute stipulation contraire dans les conditions de licence qui accompagnent le logiciel Office Online Server, chaque utilisateur auquel le Client attribue une SAL Utilisateur Office 2016 est autorisé à accéder au logiciel Office Online Server et à l’utiliser. Les droits du logiciel Office Online Server ne sont pas inclus avec les versions du logiciel antérieures à la version 2016.
Table des matières / Conditions Universelles / Index
[bookmark: _Toc453669557]Project


	Table des matières
	
	Introduction
	
	Conditions de Licence
	
	Entrées Produit
	
	
	
	Index



Project 2016 Édition Standard (SAL)
Project 2016 Édition Professionnelle (SAL)


	Date de disponibilité : Octobre 2015
	Conditions de Licence : Universelles ; SAL pour Applications Bureautiques
	Conditions de Licence Spécifiques : Toutes les éditions

	Version Antérieure : Project 2013
	Condition préalable : N/A
	Condition de Licence d’Accès : Toutes les éditions

	Logiciels supplémentaires : N/A
	Logiciel client : N/A
	Éligible DCP : Oui

	Récupération en cas de Sinistre : N/A
	Éditions Antérieures : N/A
	Droits de Basculement : N/A

	Technologies incluses : N/A
	Mobilité de Licence : N/A
	Notifications : Fonctionnalités Internet



1. Accès aux Applications Bureautiques – Project 2016 Édition Standard
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL Project 2016 Édition Standard (utilisateur)
	



2. Accès aux Applications Bureautiques – Project 2016 Édition Professionnelle
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL Project 2016 Édition Professionnelle (utilisateur)
	



3. SAL Project Server complémentaire 
Lorsque le Client achète et attribue une SAL Project Édition Professionnelle à un utilisateur, ce dernier est considéré disposer également d’une SAL Dispositif Project Server.
Table des matières /  / Index
[bookmark: _Toc453669558]Visio

	Table des matières
	
	Introduction
	
	Conditions de Licence
	
	Entrées Produit
	
	
	
	Index



Visio 2016 Édition Standard (SAL)
Visio 2016 Édition Professionnelle (SAL)


	Date de disponibilité : Décembre 2015
	Conditions de Licence : Universelles ; SAL pour Applications Bureautiques
	Conditions de Licence Spécifiques : N/A

	Version Antérieure : Visio 2013
	Condition préalable : N/A
	Condition de Licence d’Accès : Toutes les éditions

	Logiciels supplémentaires : N/A
	Logiciel client : N/A
	Éligible DCP : Toutes les éditions

	Récupération en cas de Sinistre : N/A
	Éditions Antérieures : N/A
	Droits de Basculement : N/A

	Technologies incluses : N/A
	Mobilité de Licence : N/A
	Notifications : N/A



1. Accès aux Applications Bureautiques
2.1 Visio 2016 Édition Standard 
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL (utilisateur) Visio 2016 Édition Standard
	



2.2 Visio 2016 Édition Professionnelle 
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL (utilisateur) Visio 2016 Édition Professionnelle
	


Table des matières /  / Index
[bookmark: _Toc453669559]Serveurs Office
[bookmark: _Toc453669560]Exchange Server

	Table des matières
	
	Introduction
	
	Conditions de Licence
	
	Logiciel
	
	Services en Ligne
	
	Glossaire 
	
	Annexes
	
	Index



Exchange Server 2016 Hosted Exchange Basic (SAL)
Exchange Server 2016 Hosted Exchange Standard (SAL et SAL pour SA)
Exchange Server 2016 Hosted Exchange Standard Plus (SAL)
Exchange Server 2016 Hosted Exchange Enterprise (SAL et SAL pour SA)
Exchange Server 2016 Hosted Exchange Enterprise Plus (SAL)


	Date de disponibilité : Octobre 2015
	Conditions de Licence : Universelles ; SAL pour Logiciel Serveur
	Conditions de Licence Spécifiques : Toutes les éditions

	Version Antérieure : Exchange Server 2013
	Condition préalable : Licences d’accès SAL pour SA
	Condition de Licence d’Accès : N/A

	Logiciels supplémentaires : Toutes les éditions
	Logiciel client : Comprend tous les Logiciels Supplémentaires
	Éligible DCP : Toutes les éditions

	Récupération en cas de Sinistre : N/A
	Éditions Antérieures : N/A
	Droits de Basculement : N/A

	Technologies incluses : N/A
	Mobilité de Licence : N/A
	Notifications : N/A



1 Accès aux Logiciels Serveurs
1.1 SAL Basique
Fonctionnalités Outlook Web Access permettant d’accéder aux éléments suivants : E-Discovery, anti-spam Exchange et Recherche dans plusieurs boîtes aux lettres ; accès à la messagerie et aux dossiers personnels ; utilisation des protocoles de messagerie Internet (Simple Mail Transfer Protocol (SMTP), Post Office Protocol (POP), Internet Message Access Protocol (IMAP)) et accès au navigateur Web via n’importe quel client ; dossiers de messagerie personnels, liste d’adresses, calendrier et tâches (non partagés avec d’autres utilisateurs) ; prise en charge d’un domaine unique de second niveau, pour un utilisateur simple ou un utilisateur d’entreprise ; et liste d’adresses globale
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL (utilisateur) Exchange Server 2016 Hosted Exchange Basic
	



1.2 SAL Standard (ou équivalente)
Fonctionnalité associée avec SAL de base ; prise en charge de plusieurs domaines de second niveau, pour un utilisateur simple ou un utilisateur d’entreprise ;
Fonctionnalités Outlook Web Access permettant d’accéder aux éléments suivants : protocole de réseau MAPI (Messaging Application Programming Interface) ; dossiers partagés, liste d’adresses, contacts, tâches et calendrier ; dossiers publics ; planification de groupe, y compris l’affichage de la disponibilité des autres utilisateurs ; notification mobile, parcours et synchronisation ; messagerie unifiée
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL Standard (utilisateur) Exchange Server 2016 Hosted Exchange
	SAL (utilisateur) Productivity Suite

	
	SAL Standard pour SA (utilisateur) Hosted Exchange
	SAL pour SA (utilisateur) Productivity Suite

	
	SAL Standard Plus (utilisateur) Exchange Server 2016 Hosted Exchange
	



1.3 SAL Entreprise (ou équivalente)
Fonctionnalité associée avec les SAL de Base et Standard ; gestion de la conformité ; prévention de la perte de données ; et archives permanentes.
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL Entreprise (utilisateur) Exchange Server 2016 Hosted Exchange
	SAL Entreprise Plus (utilisateur) Exchange Server 2016 Hosted Exchange

	
	SAL Entreprise pour SA (utilisateur) Hosted Exchange
	



2. CAL éligibles SAL pour SA
	Licence d’accès SAL pour SA
	CAL éligibles

	
	CAL Exchange Server 2016 Standard

	SAL Hosted Exchange Standard
	CAL Core Suite

	
	CAL Entreprise Suite

	
	CAL Exchange Server 2016 Édition Standard et CAL Entreprise Exchange Server 2016

	SAL Hosted Exchange Enterprise
	Core CAL Suite et CAL Entreprise Exchange Server 2016

	
	CAL Entreprise Suite



3. Renonciation aux SAL – Toutes les éditions
Le Client n’a pas besoin de SAL pour chaque utilisateur ou dispositif d’un Utilisateur Final qui accède à vos Instances du logiciel serveur sans être authentifié directement ou indirectement par Active Directory ou Exchange Server.

4. Outlook 2016 pour Mac et Outlook 2016
Le Client peut autoriser l’utilisation d’une Instance Exécutée du logiciel client Outlook 2016 pour Mac ou Outlook 2016 dans un seul OSE physique ou OSE virtuel sur un dispositif unique dont se sert un utilisateur pour lequel il achète une SAL Entreprise Plus ou Standard Plus.

5. Logiciels Supplémentaires
	Outils de gestion d’Exchange
	
	


Table des matières /  / Index
[bookmark: _Toc453669561]Project Server

	Table des matières
	
	Introduction
	
	Conditions de Licence
	
	Logiciel
	
	Services en Ligne
	
	Glossaire 
	
	Annexes
	
	Index



Project Server 2016 (SAL)



	Date de disponibilité : mai 2016
	Conditions de Licence : Universelles ; SAL pour Logiciel Serveur
	Conditions de Licence Spécifiques : Toutes les éditions

	Version Antérieure : Project Server 2013
	Condition préalable : N/A
	Condition de Licence d’Accès : Toutes les éditions

	Logiciels supplémentaires : Oui
	Logiciel client : Comprend tous les Logiciels Supplémentaires
	Éligible DCP : Oui

	Récupération en cas de Sinistre : N/A
	Éditions Antérieures : N/A
	Droits de Basculement : N/A

	Technologies incluses : N/A
	Mobilité de Licence : N/A
	Notifications : N/A



1. Accès aux Logiciels Serveurs
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL Project Server 2013
	



2. Logiciels Supplémentaires
	Kit de Développement Logiciel
	
	


Table des matières /  / Index
[bookmark: _Toc453669562]SharePoint Server

	Table des matières
	
	Introduction
	
	Conditions de Licence
	
	Logiciel
	
	Services en Ligne
	
	Glossaire 
	
	Annexes
	
	Index



SharePoint Server 2016 Standard (SAL et SAL pour SA)
SharePoint Server 2016 Enterprise (SAL et SAL pour SA)
SharePoint 2016 Hosting (par Processeur)


	Date de disponibilité : mai 2016
	Conditions de Licence : Universelles ; Par Processeur, SAL pour Logiciel Serveur
	Conditions de Licence Spécifiques : Toutes les éditions

	Version Antérieure : SharePoint Server 2013
	Condition préalable : N/A
	Condition de Licence d’Accès : SharePoint Standard (SAL)

	Logiciels supplémentaires : Toutes les éditions
	Logiciel client : Comprend tous les Logiciels Supplémentaires
	Éligible DCP : Éditions SAL uniquement

	Récupération en cas de Sinistre : Éditions par Processeur
	Éditions Antérieures : N/A
	Droits de Basculement : N/A

	Technologies incluses : N/A
	Mobilité de Licence : Éditions par Processeur
	Notifications : N/A



1. Accès aux Logiciels Serveurs
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL SharePoint Server Standard (utilisateur)
	SAL Productivity Suite (utilisateur)

	
	SAL pour SA SharePoint Server Standard (utilisateur)
	



1.1 Fonctionnalités Supplémentaires 
Composants WebPart métier Services Business Connectivity, Intégration de client Services Business Connectivity Office, Access Services, InfoPath Forms Services, Enterprise Search, E-discovery et Compl, Excel Services, PowerPivot, PowerView, Visio Services, PerformancePoint Services, Rapports analytiques client, Graphiques avancés

	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL Standard SharePoint Server 2016 (utilisateur) et SAL Entreprise SharePoint Server (utilisateur)
	SAL Productivity Suite (utilisateur) et SAL Entreprise SharePoint Server 2016 (utilisateur)

	
	SAL Standard pour SA SharePoint Server 2016 (utilisateur) et SAL Entreprise SharePoint Server 2016 (utilisateur)
	SAL pour SA Productivity Suite (utilisateur) et SAL Entreprise SharePoint Server 2016 (utilisateur)

	
	SAL Standard SharePoint Server 2016 (utilisateur) et SAL Entreprise pour SA SharePoint Server 2016 (utilisateur) 
	SAL Productivity Suite (utilisateur) et SAL Entreprise pour SA SharePoint Server 2016 (utilisateur)

	
	SAL Standard pour SA SharePoint Server 2016 (utilisateur) et SAL Entreprise pour SA SharePoint Server 2016 (utilisateur)
	SAL pour SA Productivity Suite (utilisateur) et SAL Entreprise pour SA SharePoint Server 2016 (utilisateur)



2. CAL éligibles SAL pour SA
	Licence d’accès SAL pour SA
	CAL éligibles

	
	CAL SharePoint Server Standard

	SAL SharePoint Server Standard
	CAL Core Suite

	
	CAL Entreprise Suite

	
	CAL Standard SharePoint Server 2013 et CAL Entreprise SharePoint Server 2013

	SAL SharePoint Server Enterprise
	Core CAL Suite et CAL Entreprise SharePoint Server 2013

	
	CAL Entreprise Suite



3. Utilisation autorisée de SharePoint Hosting
Le Client est autorisé à utiliser le logiciel pour permettre aux Utilisateurs Externes d’accéder au contenu, aux informations et aux applications. Le Client peut également utiliser le logiciel pour permettre aux utilisateurs internes d’accéder au contenu, aux informations et aux applications à condition que ce contenu, ces informations et ces applications soient aussi accessibles aux Utilisateurs Externes. L’utilisation du logiciel SharePoint Server pour fournir du contenu, des informations et des applications limité(es) aux utilisateurs internes doit être couverte par des licences d’accès SAL SharePoint Server.

4. SharePoint Hosting – attribution de licences en fonction des processeurs utilisés
Pour exécuter des Instances du logiciel serveur dans un OSE physique sur un Serveur, vous devez disposer d’une licence pour chaque processeur physique utilisé par l’OSE physique.
4.1
Pour exécuter des Instances du logiciel serveur dans un OSE physique sur un Serveur, vous devez disposer d’une licence pour chaque processeur physique utilisé par l’OSE physique.

4.2
Pour exécuter des Instances du logiciel serveur dans des OSE virtuels d’un Serveur, vous devez disposer d’une licence pour chaque processeur virtuel* utilisé par les OSE virtuels. Si un OSE virtuel utilise uniquement une partie d’un processeur virtuel, cette partie compte pour un processeur virtuel complet. 

*Un Processeur Virtuel est un processeur d’un système matériel virtuel (ou émulé). Les OSE virtuels utilisent des processeurs virtuels. Uniquement dans le cadre d’une licence, un processeur virtuel est considéré comme possédant le même nombre de threads et de cœurs que chaque processeur physique du système matériel physique sous-jacent. Par conséquent, pour tout OSE virtuel sur un serveur dans lequel chaque processeur physique fournit X processeurs logiques, le nombre de licences requis est la somme de A) et B), tels que définis ci-dessous : 
a.	une licence pour chacun des X processeurs logiques utilisés par l’OSE virtuel 
b.	une licence si le nombre de processeurs physiques qu’il utilise n’est pas un nombre entier multiple de X 
« X », tel qu’utilisé ci-dessus, est égal au nombre de threads dans chaque processeur physique.

5. Logiciels Supplémentaires
	Kit de Développement Logiciel
	
	


Table des matières /  / Index
[bookmark: _Toc453669563][bookmark: SkypeEntrepriseServer]Skype Entreprise Server

	Table des matières
	
	Introduction
	
	Conditions de Licence
	
	Logiciel
	
	Services en Ligne
	
	Glossaire 
	
	Annexes
	
	Index



Skype for Business Server 2015 Standard (SAL)
Skype Entreprise Server 2015 Enterprise (SAL)
Skype Entreprise Server 2015 Plus (SAL)
Skype Entreprise 2015 Enterprise Plus (SAL)


	Date de disponibilité : Juillet 2015
	Conditions de Licence : Universelles ; SAL pour Logiciel Serveur
	Conditions de Licence Spécifiques : Toutes les éditions

	Version Antérieure : Lync Server 2013
	Condition préalable : Licences d’accès SAL pour SA
	Condition de Licence d’Accès : Toutes les Éditions

	Logiciels supplémentaires : Toutes les éditions
	Logiciel client : Comprend tous les Logiciels Supplémentaires
	Éligible DCP : Toutes les éditions

	Récupération en cas de Sinistre : N/A
	Éditions Antérieures : N/A
	Droits de Basculement : N/A

	Technologies incluses : Composants logiciels Windows
	Mobilité de Licence : N/A
	Notifications : VC-1



1. Accès aux Serveurs
1.1 Fonctionnalité Standard
Toutes les fonctionnalités de messagerie instantanée, toutes les fonctionnalités de présence, toutes les fonctionnalités de conversation de groupe, toutes les fonctionnalités audio/vidéo de PC à PC
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL Standard (utilisateur ou dispositif) Skype Entreprise Server 2015
SAL (utilisateur) Productivity Suite
	SAL Standard pour SA (utilisateur ou dispositif) Skype Entreprise 2015



1.2 Fonctionnalité Entreprise
Fonctionnalité associée avec les SAL Standard ; Toutes les fonctionnalités de conférence audio/vidéo et Web, Toutes les fonctionnalités de partage de bureau, Fonctionnalités de systèmes de salles de conférence, Fonctionnalités flux vidéo HD multiples

	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL Entreprise (utilisateur ou dispositif) Skype Entreprise 2015
SAL (utilisateur) Productivity Suite
	SAL Entreprise pour SA (utilisateur ou dispositif) Skype Entreprise 2015



1.3 Fonctionnalité Plus
Fonctionnalité associée avec les SAL Standard ; Toutes les fonctionnalités de téléphonie, Toutes les fonctionnalités de gestion des appels
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL Plus (utilisateur ou dispositif) Skype Entreprise Server 2015
	SAL Plus pour SA (utilisateur ou dispositif) Skype Entreprise 2015



1.4 Fonctionnalité Entreprise Plus
Fonctionnalité associée avec les SAL Standard, les SAL Entreprise SAL et les SAL Plus
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL Enterprise Plus (utilisateur ou dispositif) Skype Entreprise Server 2015
	



1.5 Renonciation aux SAL – Toutes les Éditions
Le Client n’a pas besoin de SAL pour chaque utilisateur ou dispositif d’un Utilisateur Final qui accède à vos Instances du logiciel serveur sans être authentifié directement ou indirectement par Active Directory ou Skype Entreprise Server.

2. CAL Éligibles SAL pour SA
	Licence d’accès SAL pour SA
	CAL éligibles

	SAL Standard Skype Entreprise Server
	CAL Standard Skype Entreprise Server 2015

	
	CAL Core Suite

	
	CAL Entreprise Suite

	SAL Entreprise Skype Entreprise Server
	CAL Standard Skype Entreprise 2015 et CAL Entreprise Skype Entreprise Server 2015

	
	CAL Core Suite et CAL Entreprise Skype Entreprise Server

	
	CAL Entreprise Suite

	
	SL Utilisateur Office 365 Entreprise ou, Éducation E3, E4 ou E5 ou Secteur Public E3 ou E4

	SAL Plus Skype Entreprise Server
	CAL Standard Skype Entreprise 2015 et CAL Plus Skype Entreprise Server 2015

	
	CAL Core Suite et CAL Plus Skype Entreprise Server

	
	CAL Entreprise Suite et CAL Plus Skype Entreprise Server

	
	SL Utilisateur Office 365 Entreprise ou, Éducation E4 ou E5 ou Secteur Public E4



3. Serveur d’application Web Skype Entreprise
Le Client est autorisé à utiliser Skype Entreprise App Server Role sur ses serveurs uniquement en accompagnement des Services Logiciels que le Client fournit via Skype Entreprise Server.

4. Skype Entreprise 2015 et Lync 2011 pour Mac
Le Client peut créer et exécuter une Instance du client Skype Entreprise 2015 ou Lync 2011 pour Mac dans un OSE physique ou un OSE virtuel, (a) sur tout dispositif pour lequel le Client fait l’acquisition d’une SAL Dispositif ou (b) sur tout dispositif unique dont se sert un utilisateur, pour lequel le Client fait l’acquisition d’une SAL Utilisateur.

5. Skype Entreprise Web App
Chaque dispositif pour lequel le Client fait l’acquisition d’une SAL Dispositif et chaque utilisateur pour lequel le Client fait l’acquisition d’une SAL Utilisateur peuvent accéder au logiciel Skype Entreprise Web App et l’utiliser uniquement pour prendre en charge l’accès à Skype Entreprise Server 2015 et son utilisation à des fins d’affichage (et non de modification) de documents.

6. Logiciels Supplémentaires
	Skype Entreprise 2015 Web App Plug-in
	Outils d’administration
	Outil d’administration Skype Entreprise 2015 Group Chat

	Topology Builder
	PowerShell Snap-in
	Skype Entreprise Server 2015 Attendant


Table des matières /  / Index
[bookmark: _Toc451950564][bookmark: _Toc453669564][bookmark: ProductEntries_SQL][bookmark: _Toc449510050][bookmark: _Toc441751239]R Server

	Table des matières
	
	Introduction
	
	Termes du Contrat de Licence
	
	Logiciel
	
	Services en Ligne
	
	Glossaire 
	
	Annexes
	
	Index



R Server 2016 pour Hadoop (Licence par Cœur)
R Server 2016 pour Linux (Licence par Cœur)



	Date de disponibilité : Juillet 2016
	Conditions de Licence : Universelles ; Par Cœur 
	Conditions de Licence Spécifiques : Édition Hadoop

	Version Antérieure : N/A
	Condition préalable : N/A
	Condition de Licence d’Accès : N/A

	Logiciels supplémentaires : N/A
	Logiciel client : Toutes les éditions
	Éligible DCP : N/A

	Récupération en cas de Sinistre : Toutes les éditions
	Éditions Antérieures : N/A
	Droits de Basculement : N/A

	Technologies incluses : Composants logiciels Windows
	Mobilité de Licence : N/A
	Notifications : Mises à jour automatiques



1. R Server 2016 pour Hadoop
Le Client doit acquérir et attribuer un minimum de 16 Licences à chaque Serveur Sous Licence.

2. Bibliothèques Concédées sous une Licence Publique Générale GNU Limitée 
Licence Utilisateur est autorisé à reconstituer la logique du logiciel R Server, le décompiler ou le désassembler, ou tenter de toute autre manière de détourner son code source (toutes les éditions), mais uniquement dans la mesure où le débogage d’une quelconque bibliothèque concédée sous une Licence Publique Générale GNU Limitée incluse avec le logiciel l’exige.
Table des matières / Conditions Universelles / Index
[bookmark: _Toc453669565]SQL Server

	Table des matières
	
	Introduction
	
	Termes du Contrat de Licence
	
	Logiciel
	
	Services en Ligne
	
	Glossaire 
	
	Annexes
	
	Index



SQL Server 2016 Standard Core (Licence par Cœur)
SQL Server 2016 Enterprise Core (Licence par Cœur)
SQL Server 2016 Web Core (Licence par Cœur)
SQL Server 2016 Standard (SAL)


	Date de disponibilité : Juin 2016
	Conditions de Licence : Universelles ; Par Cœur, SAL pour Logiciel Serveur
	Conditions de Licence Spécifiques : toutes les éditions

	Version Antérieure : SQL Server 2014
	Condition préalable : N/A
	Condition de Licence d’Accès : Éditions SAL

	Logiciels supplémentaires : toutes les éditions
	Logiciel client : Toutes les éditions
	Éligible pour ordinateurs : Éditions SAL uniquement

	Récupération en cas de Sinistre : Éditions Core
	Éditions Antérieures : Enterprise jusqu’à 2008 R2 Datacenter, 2016 ou versions antérieures de Standard, Workgroup ou Small Business, ou 2014 ou versions antérieures de Business Intelligence ; Standard jusqu’à 2014 ou versions antérieures de Workgroup ou Small Business
	Droits d’utilisation en mode relais : Éditions Core

	Récupération en cas de Sinistre : Composants logiciels Windows
	Mobilité de Licence : Éditions Core
	Notifications : Mises à jour automatiques



1. Accès Logiciel Serveur
1.1 SQL Server Standard
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SQL Server 2016 Standard (utilisateur)
	



2. Conditions Supplémentaires pour SQL Server Web Core
Le logiciel ne peut être utilisé que pour la prise en charge des pages Web, des sites Web, des applications Web et des services Web publics et accessibles par Internet. Il ne peut pas prendre en charge des applications métier (par exemple, Gestion de la Relation Client (CRM), Gestion des Ressources de l’Entreprise et autres applications similaires).

3. Mises à Jour Automatiques de Versions Précédentes de SQL Server
Si le logiciel est installé sur des Serveurs ou dispositifs exécutant toute édition supportée de SQL Server (ou de ses composants) antérieure à SQL Server 2012, il mettra automatiquement à jour certains fichiers ou certaines fonctionnalités de ces éditions et les remplacera par ses propres fichiers. Vous ne pouvez pas désactiver cette fonctionnalité. La suppression de ces fichiers peut engendrer des défaillances au niveau du logiciel. Une fois supprimés, ils ne pourront peut-être pas être récupérés. En installant ce logiciel sur un Serveur ou dispositif exécutant lesdites éditions, le Client accepte ces mises à jour dans toutes les éditions et copies de SQL Server (y compris leurs composants) exécutées sur ce Serveur ou dispositif.

4. Logiciel client
	Éléments de documentation
	Client Tools Connectivity
	



5. Logiciels Supplémentaires
	Client Quality Connectivity
	Compatibilité descendante des outils clients
	Client Tools Connectivity

	Kit de développement logiciel (SDK) des outils clients
	Data Quality Client
	Distributed Replay Client

	Éléments de documentation
	Outils de gestion - De base
	Outils de gestion - Complet

	Complément Reporting Services pour produits SharePoint
	Kit de développement logiciel (SDK) de l’option Connectivité client de SQL
	 


Table des matières /  / Index


[bookmark: _Toc453669566]Suites
[bookmark: _Toc453669567]Cloud Platform Suite 

	Table des matières
	
	Introduction
	
	Conditions de Licence
	
	Logiciel
	
	Services en Ligne
	
	Glossaire 
	
	Annexes
	
	Index



Cloud Platform Suite (Licence par Hôte)
Cloud Platform Guest (Licence par Invité)


	Date de disponibilité : Août 2014
	Conditions de Licence : Universelles ; Hôte/Invité
	Conditions de Licence Spécifiques : Toutes les éditions

	Version Antérieure : N/A
	Condition préalable : N/A
	Condition de Licence d’Accès : Invité

	Logiciels supplémentaires : N/A
	Logiciel client : N/A
	Éligible DCP : N/A

	Récupération en cas de Sinistre : N/A
	Éditions Antérieures : Invité uniquement (2012 ou versions antérieures du Système d’Exploitation Windows Server Standard, Windows Server Enterprise, Windows Server Datacenter, Windows Server Essentials, Windows Web Server, Windows HPC Server) 
	Droits de Basculement : N/A

	Technologies incluses : Windows Server, SQL Server, System Center, Pack Windows Azure, Composants logiciels Windows
	Mobilité de Licence : N/A
	Notifications : fonctionnalités Internet, H.264/AVC et VC-1



1. Restrictions d’utilisation relatives aux composants logiciels
Le Cloud Platform Suite inclut les composants suivants : Windows Server 2012 R2, System Center 2012 R2, Pack Windows Azure pour Windows Server, SQL Server 2012 Standard.

2. Conditions Supplémentaires – Cloud Platform Suite (Hôte)
L’achat d’une licence pour le logiciel Cloud Platform Suite ne concède pas au Client des licences pour chaque composant logiciel susmentionné. Le Client ne peut utiliser ces composants que conformément à la description faite dans la présente section. 

2.1 System Center 2012 R2
Le Client ne doit utiliser ce composant que pour gérer les OSE physiques et les OSE virtuels de sa Structure Hôte et pour gérer les Instances de Cloud Platform Guest (sous licence distincte) et/ou des systèmes d’exploitation non-Microsoft hébergés dans sa Structure Hôte.

2.2 Pack Windows Azure
Le Client ne doit utiliser le Pack Windows Azure que pour la fourniture et le déploiement d’un OSE physique ou d’un OSE virtuel dans sa Structure Hôte.

2.3 SQL Server 2012 Standard
Le Client peut utiliser ce composant uniquement à des fins de support de System Center 2012 R2 et/ou du Pack Windows Azure. Le Client ne peut pas utiliser ce composant pour créer, configurer, interroger, modifier ou utiliser d’une quelconque autre manière une base de données qui n’est pas directement utilisée par System Center 2012 R2 et/ou le Pack Windows Azure.

2.4 R2 Windows Server 2012
Le Client ne doit utiliser ce composant comme système d’exploitation d’OSE physiques et d’OSE virtuels s’exécutant sur sa Structure Hôte. Le Client peut utiliser toutes les fonctionnalités disponibles de ce composant dans les OSE physique ou les OSE virtuels qui l’utilisent comme système d’exploitation pour déployer, configurer, gérer et exploiter sa Structure Hôte. Toutefois, le Client ne peut exécuter les applications suivantes dans un OSE physique ou dans un OSE virtuel qui utilise ce composant comme système d’exploitation qu’aux fins suivantes :
· System Center 2012 R2 : aux fins susmentionnées ;
· Pack Windows Azure : aux fins susmentionnées ;
· SQL Server 2012 Standard : aux fins susmentionnées.

Le Client n’est pas autorisé à exécuter d’autres applications à d’autres fins dans des OSE physiques ou des OSE virtuels de sa Structure Hôte qui utilisent Windows Server 2012 R2 comme système d’exploitation.

2.5. Renonciation aux SAL
Aucune SAL n’est nécessaire pour que d’autres dispositifs accèdent aux Instances du logiciel Cloud Platform Suite.

3. Conditions Supplémentaires – Cloud Platform Suite (Invité)
3.1 Licences par Invité Séparées
Le Client doit faire l’acquisition d’une licence Microsoft Cloud Platform Guest séparée pour chaque Instance de Microsoft Cloud Platform Guest hébergée dans sa Structure Hôte.

3.2. Accès aux Logiciels Serveurs
Les conditions de licence applicables à l’accès de Services Bureau à Distance, Application Virtualization pour les Services Bureau à Distance, Services RMS et de la Fonctionnalité Microsoft Identity Manager de l’Entrée Produit Windows Server s’appliquent à l’accès à ces fonctionnalités de Cloud Platform Guest.

3.3 Logiciels Supplémentaires
Pour obtenir la liste des logiciels supplémentaires, rendez-vous sur la page http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=290987 (en anglais).
Table des matières /  / Index
[bookmark: _Toc453669568]Productivity Suite

	Table des matières
	
	Introduction
	
	Conditions de Licence
	
	Logiciel
	
	Services en Ligne
	
	Glossaire 
	
	Annexes
	
	Index



Productivity Suite (SAL ou SAL pour SA)



	Date de disponibilité : N/A
	Conditions de Licence : Universelles 
	Conditions de Licence Spécifiques : Toutes les éditions

	Version Antérieure : N/A
	Condition préalable : Licences d’accès SAL pour SA
	Condition de Licence d’Accès : Toutes les éditions

	Logiciels supplémentaires : N/A
	Logiciel client : N/A
	Éligible DCP : Oui

	Récupération en cas de Sinistre : N/A
	Éditions Antérieures : N/A
	Droits de Basculement : N/A

	Technologies incluses : N/A
	Mobilité de Licence : N/A
	Notifications : N/A



1. Conditions Supplémentaires de Productivity Suite
La SAL Productivity Suite et la SAL pour SA Productivity octroient des droits équivalents à ceux des SAL suivantes : SAL Hosted Exchange Standard, SAL Standard et SAL Enterprise Skype Entreprise Server 2015, et SAL Standard SharePoint Server 2016. Voir les Entrées Produit pour ces produits.

2. CAL éligibles SAL pour SA
	Licence d’accès SAL pour SA
	CAL éligibles

	SAL Productivity Suite (pour Core CAL Suite SA)
	CAL Core Suite

	
	CAL Entreprise Suite

	SAL Productivity Suite (pour Enterprise CAL Suite SA)
	CAL Entreprise Suite


Table des matières /  / Index
[bookmark: _Toc453669569]System Center

	Table des matières
	
	Introduction
	
	Conditions de Licence
	
	Logiciel
	
	Services en Ligne
	
	Glossaire 
	
	Annexes
	
	Index




	Table des matières
	
	Introduction
	
	Conditions de Licence
	
	Entrées Produit
	
	Glossaire
	
	Index



System Center 2012 R2 Standard (Licence par Processeur)
System Center 2012 R2 Datacenter (Licence par Processeur)
System Center Endpoint Protection (SAL)
System Center 2012 R2 Client Management Suite (SAL)
System Center 2012 R2 Configuration Manager (SAL)


	Date de disponibilité : Octobre 2013
	Conditions de Licence : Universelles ; Par Processeur, SAL pour Serveurs de Gestion
	Conditions de Licence Spécifiques : Toutes les éditions

	Version Antérieure : System Center 2012
	Condition préalable : N/A
	Condition de Licence d’Accès : Éditions SAL

	Logiciels supplémentaires : N/A
	Logiciel client : Toutes les éditions
	Éligible DCP : SAL uniquement

	Récupération en cas de Sinistre : Éditions Processeur uniquement
	Éditions Antérieures : N/A
	Droits de Basculement : N/A

	Technologies incluses : Technologie SQL Server ; Composants logiciels Windows
	Mobilité de Licence : N/A
	Notifications : Bing Maps ; Fonctionnalités Internet



1. Interdiction de Copier ou Distribuer des Groupes de Données – Toutes les Éditions
Le Client n’est pas autorisé à copier ou distribuer des groupes de données (ou une partie quelconque du groupe de données) inclus dans le logiciel.

2. Renonciations aux Licences – Toutes les éditions
Le Client n’a pas besoin de Licences ni de SAL par processeur pour :
· un OSEs dans lequel aucune Instance Exécutées du logiciel n’est exécutée,
· des dispositifs de l’infrastructure de réseau du Client fonctionnant uniquement dans le but de transmettre des données du réseau et n’exécutant pas Windows Server,
· la conversion des OSE d’OSE physique à OSE virtuel, ou
· tous dispositifs contrôlés ou gérés uniquement pour l’état des composants matériels, notamment la température du système, la vitesse du ventilateur, l’alimentation, la réinitialisation du système ou la disponibilité de l’UC. 

3. Conditions Supplémentaires pour System Center Datacenter et Standard
· Le Client est autorisé à utiliser le logiciel sur tout Serveur pour Gérer un OSE sur un Serveur Sous Licence.
· Le Client est autorisé à utiliser le logiciel pour Gérer un OSE exécutant des systèmes d’exploitation serveur uniquement.
· Le Client est autorisé à Gérer un OSE sur un Serveur Sous Licence disposant d’une licence Standard, sauf si l’OSE physique n’est utilisé que pour héberger et gérer des OSE virtuels, auquel cas le Client est autorisé à gérer l’OSE physique et un OSE virtuel.
· Le Client est autorisé à Gérer un nombre quelconque d’OSE sur un Serveur Sous Licence disposant d’une licence Datacenter.
· Le Client est autorisé à Gérer un Serveur Sous Licence utilisant System Center Endpoint Protection, sous réserve de ces mêmes conditions. 

4. Conditions Supplémentaires pour System Center Client Management Suite et System Center Configuration Manager
Le Client doit attribuer des SAL OSE Client aux dispositifs partagés par un ou plusieurs utilisateurs, sauf si des SAL Utilisateur Client sont attribuées à tous les utilisateurs.

5. Accès aux Logiciels Serveurs -- System Center Configuration Manager
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL System Center 2012 R2 Configuration Manager (OSE client ou utilisateur)
	



6. Accès aux Logiciels Serveurs -- System Center Client Management Suite
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL System Center 2012 R2 Client Management Suite (OSE client ou utilisateur)
	



7. Accès aux Logiciels Serveurs -- System Center Endpoint Protection
	Licence SAL (Subscriber Access License) 
	SAL System Center Endpoint Protection (utilisateur ou dispositif)
	



8. Technologie SQL Server
Le Client est autorisé à exécuter un nombre quelconque d’Instances de tout logiciel de base de données SQL Server inclus avec le Produit dans un OSE à la seule fin de supporter ledit Produit et tout autre Produit incluant le logiciel de base de données SQL Server.

9. Substitution de moteurs d’analyse – System Center Endpoint Protection
Microsoft peut remplacer les logiciels anti-virus et contre le courrier indésirable ainsi que les fichiers de signatures et de données de filtrage du contenu de System Center Endpoint Protection par des logiciels et fichiers comparables.

10. Logiciel client
10.1 Logiciel Client –System Center 2012 R2 Client Management Suite* et System Center 2012 R2 Configuration Manager** (Les Deux***)
	Client Configuration Manager***
	Point de gestion des dispositifs***
	Outil de publication de mises à jour personnalisées***

	Point de distribution***
	Point d’état de secours***
	Outil d’inventaire pour les mises à jour Microsoft***

	Point de service PXE***
	Logiciel Audit Collection Services*
	Power Shell***

	Business Intelligence Development Studio***
	Legacy Components***
	 Composants Clients Notification Services***

	Reporting Services Shared Tools***
	Kit de Développement Logiciel***
	Point de gestion***

	Point de rapport***
	Serveur de site secondaire***
	Point localisateur de serveur***

	Point de mise à jour logicielle*
	Point de migration de l’état***
	Validateur d’intégrité du système***

	Point de service à distance***
	Connector Framework***
	Analysis Services Shared Tools***

	Connectivity Components***
	Outils de gestion***
	Serveur d’administration de l’entrepôt de données*

	SQL Server Shared Tools***
	SQL Server Books Online***
	Console du Gestionnaire de service*

	Utilitaire AVIcode Incident Snapshot*
	Agent AVIcode Intercept*
	AVIcode SharePoint Application Cartridge*

	AVIcode Advisor 5.7*
	AVIcode Intercept uX Management Pack for Operations Manager*
	AVIcode SharePoint Application Management Pack for Operations Manager*

	Quick Integration Kit*
	Opalis Integration Server*
	Interface en ligne de commande à distance de Data Protection Manager*

	SQL XML Client Features***
	SQL Server Mobile Server Tools***
	Base de données de l’entrepôt de données*

	Portail libre-service*
	Utilitaire AVIcode Incident Upload*
	AVIcode Intercept SE-Viewer*

	AVIcode BizTalk Application Cartridge*
	AVIcode Reporting Services Cartridge*
	AVIcode .NET Enterprise Management Pack*

	AVIcode BizTalk Application Management Pack*
	AVIcode Reporting Services Management Pack*
	Opalis Operator Console Installer*

	Agent Data Protection Manager*
	Portail self-service Virtual Machine Manager**
	Server Application Virtualization**

	Client VMRC**
	Agent Physique vers virtuel**
	



10.2 Logiciel Client -- System Center 2012 R2 Datacenter et Standard
Le Logiciel Client comprend tous les composants du produit, à l’exception de ce qui suit.
	Unified Installer
	Console Configuration Manager
	Point de gestion des dispositifs

	Console Administrateur
	Console du Gestionnaire de service
	Opalis Operator Console Installer

	SQL Server
	Toutes les autres Consoles de Gestion
	


Table des matières /  / Index
[bookmark: _Toc453669570]Virtualization Hosting
[bookmark: _Toc453669571]Microsoft Application Virtualization Hosting pour Desktop

	Table des matières
	
	Introduction
	
	Conditions de Licence
	
	Logiciel
	
	Services en Ligne
	
	Glossaire 
	
	Annexes
	
	Index



Microsoft Application Virtualization Hosting pour Desktop (SAL)


	Date de disponibilité : Novembre 2015
	Conditions de Licence : Universelles ; SAL pour Logiciel Serveur
	Conditions de Licence Spécifiques : Oui

	Version Antérieure : N/A
	Condition préalable : Microsoft Dynamics NAV 2013 R2
	Condition de Licence d’Accès : Oui

	Logiciels supplémentaires : N/A
	Logiciel client : N/A
	Éligible DCP : Oui

	Récupération en cas de Sinistre : N/A
	Éditions Antérieures : N/A
	Droits de Basculement : N/A

	Technologies incluses : N/A
	Mobilité de Licence : N/A
	Notifications : N/A



1. Accès aux Logiciels Serveurs 
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL Microsoft Application Virtualization Hosting pour Desktop (utilisateur)
	



2. Application Virtualization avec produits et composants de produits Microsoft
Les produits Microsoft suivants peuvent être utilisés avec Microsoft Application Virtualization Hosting pour Desktop ou toute autre technologie tierce de virtualisation des applications : Microsoft Dynamics NAV 2013 R2.
Table des matières /  / Index
[bookmark: _Toc453669572]Microsoft User Experience Virtualization Hosting pour Desktops

	Table des matières
	
	Introduction
	
	Conditions de Licence
	
	Logiciel
	
	Services en Ligne
	
	Glossaire 
	
	Annexes
	
	Index



Microsoft User Experience Virtualization Hosting for Desktops v2.1 (SAL)


	Date de disponibilité : Mars 2015
	Conditions de Licence : Universelles ; SAL pour Logiciel Serveur
	Conditions de Licence Spécifiques : Oui

	Version Antérieure : N/A
	Condition préalable : N/A
	Condition de Licence d’Accès : Oui

	Logiciels supplémentaires : N/A
	Logiciel client : N/A
	Éligible DCP : Oui

	Récupération en cas de Sinistre : N/A
	Éditions Antérieures : N/A
	Droits de Basculement : N/A

	Technologies incluses : N/A
	Mobilité de Licence : N/A
	Notifications : N/A



1. Accès aux Logiciels Serveurs 
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL Microsoft User Experience Virtualization Hosting for Desktop v2.1 (utilisateur)
	



2. Conditions supplémentaires
Microsoft User Experience Virtualization Hosting for Desktops v2.1 ne peut être proposé qu’avec les ordinateurs fournis dans le cadre du service soumis au Contrat de Licence Prestataire de Service pour l’utilisation de Windows Server ou de Windows Server et des Services Bureau à Distance (RDS) Windows Server ou d’une technologie similaire. Le logiciel ne peut pas être utilisé avec le système d’exploitation d’ordinateur Windows. Les utilisateurs auxquels le Client fournit les ordinateurs utilisant Windows Server et les Services Bureau à Distance (RDS) Windows Server ou une technologie similaire doivent également disposer d’une licence d’accès SAL Windows Server RDS.
Table des matières /  / Index
[bookmark: _Toc453669573]Visual Studio
[bookmark: _Toc433614813][bookmark: _Toc453669574]Visual Studio

	Table des matières
	
	Introduction
	
	Conditions de Licence
	
	Logiciel
	
	Services en Ligne
	
	Glossaire 
	
	Annexes
	
	Index




	Table des matières
	
	Introduction
	
	Conditions de Licence
	
	Entrées Produit
	
	Glossaire
	
	Index



Visual Studio Entreprise 2015 (SAL)
Visual Studio Professional 2015 (SAL)
Visual Studio Test Professional 2015 (SAL)


	Date de disponibilité : Juillet 2015
	Conditions de Licence : Universelles ; SAL pour Applications Bureautiques
	Conditions de Licence Spécifiques : Toutes les éditions

	Version Antérieure : Visual Studio 2013
	Condition préalable : N/A
	Condition de Licence d’Accès : Toutes les Éditions

	Logiciels supplémentaires : N/A
	Logiciel client : N/A
	Éligible DCP : Toutes les éditions

	Récupération en cas de Sinistre : N/A
	Éditions Antérieures : N/A
	Droits de Basculement : N/A

	Technologies incluses : Technologie SQL Server, Composants Logiciels Windows, Microsoft SharePoint, Windows SDK, Composants Microsoft Office, Microsoft Advertising SDK
	Mobilité de Licence : N/A
	Notifications : Fonctionnalités Internet, Bing Maps, H.264/MPEG AVC et/ou VC-1



1. Accès aux Applications Bureautiques
1.1 Visual Studio Enterprise 2015
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL (utilisateur) Visual Studio Enterprise 2015
	



1.2 Visual Studio 2015 Professional
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL (utilisateur) Visual Studio Professional 2015
	



1.3 Visual Studio Test Professional 2015
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL (utilisateur) Visual Studio Test Professional 2015
	



2. Fichier BUILDSERVER.TXT
Le Client peut installer des copies des fichiers dans les Listes du Serveur de Builds disponibles à l’adresse http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=286955 sur ses ordinateurs de build uniquement dans le but de compiler, de créer, de vérifier et d’archiver ses programmes, ou d’effectuer des tests de qualité ou de performances sur ses ordinateurs de build dans le cadre du processus de génération.

3. Utilitaires
Le Client peut copier et installer les Utilitaires énumérés à l’adresse http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=286955 que le Client reçoit avec le logiciel sur d’autres ordinateurs tiers du client uniquement afin de déboguer et de déployer des programmes et des bases de données du Client que le Client développe avec le logiciel. Le Client doit supprimer tous les Utilitaires installés sur un dispositif après avoir fini de déboguer son programme ou 30 jours après leur installation sur ce dispositif, la première de ces deux échéances étant applicable. Microsoft n’est responsable d’aucune utilisation ni d’aucun accès par un tiers aux Utilitaires que le Client installe sur un dispositif.

4. Bibliothèques Concédées sous une Licence Publique Générale GNU Limitée
Un Licence Utilisateur est autorisé à reconstituer la logique du logiciel Visual Studio, le décompiler ou le désassembler, ou tenter de toute autre manière de détourner son code source, mais uniquement dans la mesure où le débogage d’une quelconque bibliothèque concédée sous une Licence Publique Générale GNU Limitée incluse avec le logiciel l’exige.
Table des matières /  / Index




[bookmark: _Toc453669575]Visual Studio Team Foundation Server avec technologie SQL Server

	Table des matières
	
	Introduction
	
	Conditions de Licence
	
	Logiciel
	
	Services en Ligne
	
	Glossaire 
	
	Annexes
	
	Index



Visual Studio Team Foundation Server 2015 (SAL)
Visual Studio Team Foundation Server 2015 Basic (SAL)


	Date de disponibilité : Août 2015
	Conditions de Licence : Universelles ; SAL pour Logiciel Serveur
	Conditions de Licence Spécifiques : Toutes les éditions

	Version Antérieure : Visual Studio Team Foundation Server 2013
	Condition préalable : N/A
	Condition de Licence d’Accès : Toutes les Éditions

	Logiciels supplémentaires : Toutes les éditions
	Logiciel client : Comprend tous les Logiciels Supplémentaires
	Éligible DCP : Toutes les éditions

	Récupération en cas de Sinistre : N/A
	Éditions Antérieures : N/A
	Droits de Basculement : N/A

	Technologies incluses : Technologie SQL Server
	Mobilité de Licence : N/A
	Notifications : N/A



1. Accès aux Logiciels Serveurs
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL (utilisateur) Visual Studio Team Foundation Server 2015
SAL de base (utilisateur) Visual Studio Team Foundation Server 2015
	SAL (utilisateur) Visual Studio Enterprise 2015
SAL (utilisateur) Visual Studio Test Professional 2015



2. Restrictions d’utilisation des licences d’accès SAL pour Visual Studio Entreprise 2015 et Visual Studio Test Professional 2015
Chaque utilisateur pour lequel le Client obtient une licence d’accès SAL pour Visual Studio Entreprise 2015 ou Visual Studio Test Professional peut utiliser les fonctionnalités suivantes du logiciel serveur : Demande et gestion de commentaires, Gestion de test, Gestion agile de portefeuilles, Espaces collaboratifs, Création de graphiques d’éléments de travail.

3. Renonciation aux SAL
Aucune SAL n’est requise pour permettre aux utilisateurs : de consulter, modifier ou saisir des éléments de travail, d’accéder à Team Foundation Server Reporting, d’accéder à Visual Studio Online via un proxy Team Foundation Server 2015, d’approuver les étapes d’un flux de gestion de versions.

4. Bibliothèques Concédées sous une Licence Publique Générale GNU Limitée
Un Licence Utilisateur est autorisé à reconstituer la logique du logiciel Visual Studio, le décompiler ou le désassembler, ou tenter de toute autre manière de détourner son code source, mais uniquement dans la mesure où le débogage d’une quelconque bibliothèque concédée sous une Licence Publique Générale GNU Limitée incluse avec le logiciel l’exige.

5. Technologie SQL Server
Le Client est autorisé à exécuter un nombre quelconque d’Instances de tout logiciel de base de données SQL Server inclus avec le Produit dans un OSE à la seule fin de supporter ledit Produit et tout autre Produit incluant le logiciel de base de données SQL Server.

Logiciels Supplémentaires
	Services de build Visual Studio Team Foundation
	Extensions SharePoint pour Visual Studio Team Foundation Server
	Extensions Project Server pour Visual Studio Team Foundation Server


Table des matières /  / Index
[bookmark: _Toc453669576][bookmark: WindowsServer]Windows Server

	Table des matières
	
	Introduction
	
	Conditions de Licence
	
	Logiciel
	
	Services en Ligne
	
	Glossaire 
	
	Annexes
	
	Index



Windows Server 2012 R2 Essentials (Licence par Processeur)
Windows Server 2012 R2 Standard (Licence par Processeur)
Windows Server 2012 R2 Datacenter (Licence par Processeur)
Services Bureau à Distance pour Windows Server 2012 R2 (SAL)
Active Directory RMS pour Windows Server 2012 R2 (SAL)
Microsoft Identity Manager 2016 (SAL)


	Date de disponibilité : Octobre 2013
	Conditions de Licence : Universelles ; Par Processeur, SAL pour Logiciel Serveur
	Conditions de Licence Spécifiques : Toutes les éditions

	Version Antérieure : Windows Server 2012, Windows Server 2008 R2
	Condition préalable : N/A
	Condition de Licence d’Accès : Toutes les éditions

	Logiciels supplémentaires : Toutes les éditions
	Logiciel client : N/A
	Éligible DCP : SAL uniquement

	Récupération en cas de Sinistre : Toutes les éditions
	Éditions Antérieures : Datacenter vers Enterprise, Standard, Web ou Essentials ; Standard vers Essentials, Web et vers Windows Enterprise 2008 R2 (ou versions antérieures)
	Droits de Basculement : N/A

	Technologies incluses : N/A
	Mobilité de Licence : N/A
	Notifications : fonctionnalités Internet ; H.264/MPEG-4 AVC et/ou VC-1



1. Information obligatoire associée à l’utilisation de Windows Server pour l’Hébergement de l’Interface Utilisateur Graphique
Les ordinateurs fournis dans le cadre du service sont soumis au Contrat de Licence Prestataire de Service pour l’utilisation de Windows Server et des Services Bureau à Distance (RDS). Si le Client décide de fournir ce type de services, le Client doit clairement indiquer dans sa documentation marketing que cette infrastructure est utilisée lors de la prestation du service. Vous n’êtes pas autorisé à utiliser le Système d’Exploitation Windows Desktop pour fournir des services d’hébergement client, d’hébergement d’interface utilisateur graphique ou de bureau en tant que service (desktop as a service).

2. Accès d’administration, de test et de maintenance -- Windows Server Datacenter et Standard
Pour chaque Instance Exécutée dans un OSE sur un Serveur Sous Licence, le Client peut autoriser jusqu’à deux (2) utilisateurs, en sus de ceux autorisés dans le cadre de l’allocation générale d’utilisateurs administratifs dans son centre de données définie dans la section « Administration et maintenance de serveur » de son SPLA, à utiliser le logiciel serveur ou à y accéder pour héberger, directement ou indirectement, une interface utilisateur graphique (à l’aide de la fonction Services Bureau à Distance Windows Server ou d’une autre technologie). Cette utilisation est autorisée aux seules fins de test, de maintenance et d’administration de produits concédés sous licence dans le cadre du SPLA du Client. Les utilisateurs concernés n’ont pas besoin de SAL pour les Services Bureau à Distance.

3. Conditions Supplémentaires pour Windows Server Essentials
3.1 Instances en cours d’exécution
Le Client est autorisé à utiliser une Instance Exécutée du logiciel dans un OSE, sauf si l’Instance Exécutée utilisée dans l’OSE physique n’est utilisée que pour héberger et gérer des OSE virtuels, auquel cas le Client est autorisé à utiliser une Instance Exécutée dans l’OSE physique et une Instance Exécutée dans un OSE virtuel. Le Client doit exécuter le logiciel serveur dans un domaine dans lequel le logiciel Active Directory du Serveur Sous Licence est configuré comme (i) le contrôleur de domaine (un Serveur unique qui contient tous les rôles FSMO (Flexible Single Master Operations)), (ii) la racine de la forêt du domaine, (iii) ne pas être un domaine enfant, et (iv) sans relations d’approbations avec d’autres domaines.

3.2 Utilisation du logiciel serveur
Un Compte Utilisateur correspond à un nom d’utilisateur unique et au mot de passe associé créés dans la Console Windows Server Essentials. Le Client est autorisé à utiliser vingt-cinq (25) comptes utilisateur au maximum. Chaque compte d’utilisateur autorise un utilisateur nommé à accéder au logiciel serveur et à l’utiliser sur le Serveur en question. Le Client est autorisé à réattribuer un compte utilisateur d’un utilisateur à un autre, mais pas à court terme (c’est-à-dire pas dans les quatre-vingt-dix (90) jours après la dernière attribution).
	
3.3 Connecteur Windows Server Essentials
Le Client est autorisé à installer et à utiliser le logiciel Connecteur Windows Server Essentials sur cinquante (50) dispositifs à la fois au maximum. Le Client est autorisé à utiliser exclusivement ce logiciel avec le logiciel serveur.

4. Conditions Supplémentaires pour Windows Server Standard
Le Client est autorisé à utiliser une Instance Exécutée du logiciel dans un OSE, sauf si l’Instance Exécutée utilisée dans l’OSE physique n’est utilisée que pour héberger et gérer des OSE virtuels, auquel cas le Client est autorisé à utiliser une Instance Exécutée dans l’OSE physique et une Instance Exécutée dans un OSE virtuel. Le Client a besoin d’une Licence supplémentaire pour chaque Processeur Physique du Serveur Sous Licence pour chaque OSE virtuel supplémentaire dans lequel il utilise une Instance Exécutée.

5. Conditions Supplémentaires pour Windows Server Datacenter
Le Client est autorisé à utiliser des Instances Exécutées du logiciel serveur dans l’OSE physique et un nombre illimité d’OSE virtuels (une Instance par OSE).

6. Accès aux Logiciels Serveurs – Windows Server Datacenter et Standard
En plus des Licences par processeur requises, le Client doit faire l’acquisition des SAL correspondantes pour les utilisateurs autorisés à accéder à une ou plusieurs des fonctionnalités suivantes :

6.1 Fonctionnalité Bureau à Distance de Windows Server
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL Services Bureau à Distance pour Windows Server 2012 R21 (utilisateur)
	


1Également nécessaire pour l’utilisation de Windows Server pour héberger une interface utilisateur graphique (à l’aide de la fonction Services Bureau à Distance Windows Server ou d’une autre technologie).

6.2 Fonctionnalité RMS de Windows Server Active Directory
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL Active Directory RMS pour Windows Server 2012 R2 (utilisateur)
	



6.3 Fonctionnalité Microsoft Application Virtualization pour les Services Bureau à Distance
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL Services Bureau à Distance pour Windows Server 2012 R2 (utilisateur)
	



6.4 Fonctionnalité Microsoft Identity Manager
	Licence SAL (Subscriber Access License)
	SAL Microsoft Identity Manager 20161 (utilisateur)
	


1Une SAL est également requise pour toute personne pour laquelle le logiciel délivre ou gère des informations d’identification.

6.5 Utilisation des services de synchronisation uniquement – Microsoft Identity Manager
Aucune SAL n’est requise si seuls les services de synchronisation de Microsoft Identity Manager sont utilisés.

7. Logiciels Supplémentaires
	Outil de migration Active Directory
	Utilitaire GBUNIECN.EXE
	


Table des matières /  / Index


	Table des matières
	
	Introduction
	
	Conditions de Licence
	
	Logiciel
	
	Services en Ligne
	
	Glossaire 
	
	Annexes
	
	Index



[bookmark: Glossary][bookmark: _Toc453669577]Glossaire
[bookmark: _Toc453669578]Attributs
Les attributs sont identifiés dans le tableau de chaque Entrée Produit et indiquent les droits ou les conditions applicables à l’acquisition ou à l’utilisation des Produits.

Condition de Licence d’Accès : Indique si un Produit Serveur ou une Application Bureautique nécessite des SAL pour l’accès par des utilisateurs et dispositifs ou des OSE Gérés.
Logiciels supplémentaires : Logiciel que le Client est autorisé à utiliser sur tout dispositif conjointement au logiciel serveur.
Logiciel client : Indique des composants d’un Produit qui sont concédés sous licence en tant que Logiciel Client, conformément à la définition de ce terme dans le SPLA du Client.
Date de disponibilité : Date à laquelle un Produit est disponible, exprimée en mois/année. 
Éligible DCP : Autorise le Client à utiliser des Prestataires de Services de Centre de Données pour distribuer des Services Logiciels aux Utilisateurs Finaux, conformément au SPLA.
Récupération en cas de Sinistre : Droits accordés au Client d’utiliser le logiciel à des fins de récupération d’urgence conditionnelles. Reportez-vous à , Récupération en Cas de Sinistre  pour plus d’informations.
Éditions Antérieures : Éditions antérieures autorisées correspondant aux éditions supérieures spécifiées. Le Client peut utiliser l’édition antérieure autorisée à la place d’une édition de niveau supérieure concédée sous licence, conformément aux Conditions Universelles de Licence.
Droits de Basculement : Permet au Client d’exécuter des Instances de basculement passives du Produit parallèlement à l’exécution du logiciel sur le Serveur Sous Licence en prévision d’un événement de basculement. Les Instances de basculement passives peuvent être exécutées, soit sur un OSE distinct sur le Serveur Sous Licence, soit sur un Serveur différent dédié à l’utilisation du Client. Les Droits de Basculement ne s’appliquent que si le nombre de Licences qui seraient autrement nécessaires pour exécuter les Instances de basculement passives ne dépasse pas le nombre de Licences requises pour exécuter les Instances de production correspondantes.
Technologies incluses : Spécifie les autres composants Microsoft inclus dans un Produit. Reportez-vous à la section « Technologies incluses » des Conditions Universelles de Licence pour plus d’informations.
Mobilité de Licence : Permet de réattribuer une Licence d’un Serveur du Client à un autre Serveur du Client dans la même Batterie de Serveurs au cours du même mois calendaire.
Conditions de Licence : Conditions générales régissant le déploiement et l’utilisation d’un Produit.
Condition préalable : Indique que certaines conditions supplémentaires doivent être remplies avant d’acquérir des Licences pour le Produit.
Version Antérieure : Versions antérieures du Produit
Notifications : Identifie les notifications applicables pour un Produit. Reportez-vous à la section « Notifications » des Conditions Universelles de Licence pour plus d’informations.
Conditions de Licence Spécifiques : Indique que des conditions générales spécifiques au Produit régissent son déploiement et son utilisation.
Table des matières /  / Index
[bookmark: _Toc453669579]Définitions
Les termes commençant par une majuscule qui sont utilisés dans le présent SPLA mais qui n’y sont pas définis ont la signification qui leur est attribuée dans les SPUR. Les définitions suivantes s’appliquent également :

Un OSE Client est un OSE exécutant un système d’exploitation client.
Coefficient Cœur désigne une valeur numérique associée à un Processeur Physique spécifique, qui permet de déterminer le nombre de Licences requises pour couvrir tous les Cœurs Physiques d’un Serveur.
Un Prestataire de Services de Centre de Données désigne une entité qui fournit à un autre Prestataire de Services des Services Logiciels, habituellement d’infrastructure, à l’aide de Produits acquis sous licence auprès de Microsoft dans le cadre de son propre SPLA.
Solution ERP désigne les composants du logiciel qui contrôlent les utilisateurs et les unités comptables de l’Utilisateur Final du Client.
Utilisateurs Externes désigne les utilisateurs qui ne sont les employés ni de l’Utilisateur Final du Client ni de ses Affiliés, ni ses prestataires/représentants sur site ou ceux de ses affiliés.
Thread Matérielle désigne soit un Cœur Physique, soit une hyper-thread de Processeur Physique.
Structure Hôte désigne un ensemble d’OSE physiques et d’OSE virtuels configurés et exploités telle une même unité pour fournir des services réseau, de virtualisation, d’administration et de fichiers.
Instance désigne l’image d’un logiciel créée lors de l’exécution de la procédure ou du programme d’installation dudit logiciel, ou par duplication d’une Instance existante.
Licence désigne le droit de télécharger, d’installer, d’accéder à et d’utiliser un Produit.
Dispositif Sous Licence désigne un système matériel physique auquel une Licence a été attribuée. Dans cette définition, une partition matérielle ou une lame est considérée comme un dispositif distinct.
Serveur Sous Licence désigne un Serveur unique auquel une Licence a été attribuée. Dans cette définition, une partition matérielle ou une lame est considérée comme un Serveur distinct.
Licence Utilisateur désigne une personne à laquelle une Licence a été attribuée.
Gérer un OSE signifie solliciter ou recevoir des données sur, configurer ou donner des instructions au matériel ou logiciel directement ou indirectement associé à l’OSE. Cela n’inclut pas la découverte de la présence d’un dispositif ou OSE.
Environnement de Système d’Exploitation (OSE) désigne tout ou partie d’une Instance d’un système d’exploitation, ou tout ou partie d’une Instance d’un système d’exploitation virtuel (ou émulé d’une quelconque autre manière) qui active une identité de machine distincte (nom d’ordinateur principal ou identificateur unique similaire) ou des droits d’administration distincts et des Instances d’applications, le cas échéant, configuré pour s’exécuter sur l’Instance du système d’exploitation ou les parties identifiées ci-dessus. Un système matériel physique peut disposer d’un OSE physique et/ou d’un ou plusieurs OSE virtuels.
Cœur Physique désigne un cœur dans un Processeur Physique.
Un OSE physique est un OSE configuré pour s’exécuter directement sur un système matériel physique. L’Instance du système d’exploitation utilisée pour exécuter le logiciel de virtualisation matérielle ou pour fournir des services de virtualisation matérielle est considérée comme partie intégrante de l’OSE physique.
Processeur Physique désigne un processeur de système matériel physique.
Instance Exécutée désigne une Instance de logiciel chargée en mémoire, pour laquelle une ou plusieurs instructions ont été exécutées. (Le Client « Exécute une Instance » du logiciel en le chargeant en mémoire et en exécutant une ou plusieurs de ses instructions.) Une fois en cours d’exécution, une Instance est considérée active (que ses instructions continuent de s’exécuter ou non) tant qu’elle n’est pas supprimée de la mémoire.
SAL désigne une Licence d’Accès Client, qui peut être attribuée par utilisateur ou par dispositif, selon le cas. Une SAL utilisateur permet l’accès au logiciel correspondant à partir de tout dispositif par un seul utilisateur ou la gestion de tout OSE Client utilisé par un seul utilisateur. Une SAL dispositif permet l’accès au logiciel correspondant à partir d’un seul dispositif par un nombre illimité d’utilisateurs. Une SAL OSE permet la gestion d’un seul OSE auquel accède tout utilisateur. Une SAL Étudiant peut être attribuée à des Utilisateurs Finaux Éducation Éligibles conformément à la définition de l’Addendum relatif aux Clients Éducation Éligibles.
Licences d’Accès SAL pour SA désigne des SAL qui peuvent être acquises et attribuées à des utilisateurs auxquels une Licence d’Accès Client (ou CAL) a déjà été attribuée, avec Software Assurance active (ou SA), dans le cadre d’un programme de Licences en Volume Microsoft, ou à des utilisateurs utilisant un dispositif auquel a été attribuée une licence CAL Dispositif avec couverture SA active. Le droit d’attribuer une SAL pour SA à un utilisateur ou à un dispositif expire lorsque la couverture Software Assurance de la licence CAL éligible expire. Les Licences d’Accès SAL pour SA peuvent et doivent être réattribuées uniquement lors de la réattribution de la licence CAL éligible.
Serveur désigne un système matériel physique capable d’exécuter un logiciel serveur.
Batterie de Serveurs désigne jusqu’à deux centres de données physiquement situés dans des fuseaux horaires dont le décalage n’excède pas quatre heures, et/ou au sein de l’Union Européenne (UE) et/ou de l’Association Européenne de Libre Échange (AELE). Un centre de données peut être déplacé d’une Batterie de Serveurs à une autre, mais pas à court terme.
Suite désigne un Produit composé d’éléments également concédés sous licence séparément. Une Suite est concédée sous une seule Licence, laquelle doit être attribuée à un seul utilisateur ou dispositif auquel elle permet d’exploiter tous ses composants. Les composants de la Suite ne peuvent pas être dissociés et utilisés sur plusieurs dispositifs ou par des utilisateurs différents. 
Cœur Virtuel désigne l’unité de traitement d’un système matériel virtuel. Un Cœur Virtuel est la représentation virtuelle d’une ou de plusieurs Threads Matérielles.
OSE virtuel désigne un OSE configuré pour s’exécuter directement sur un système matériel virtuel.
Composants logiciels Windows désigne des composants de logiciel Windows, dont Microsoft .NET Framework, Microsoft Data Access Components, le logiciel Powershell et certains fichiers .dll liés aux technologies Microsoft Build, Windows Identity Foundation, Bibliothèque Windows pour JavaScript, Debghelp.dll et Web Deploy.
Table des matières /  / Index



	Table des matières
	
	Introduction
	
	Conditions de Licence
	
	Entrées Produit
	
	Glossaire
	
	Index




	Table des matières
	
	Introduction
	
	Conditions de Licence
	
	Entrées Produit
	
	Glossaire
	
	Index



[bookmark: _Toc453669580][bookmark: Index]Index


	Table des matières
	
	Introduction
	
	Conditions de Licence
	
	Entrées Produit
	
	Glossaire
	
	Index



Active Directory RMS pour Windows Server 2012 R2, 29, 31
Advanced Threat Analytics 2016, 10
BizTalk Server 2013, 10
BizTalk Server 2013 R2 Branch, 10
BizTalk Server 2013 R2 Enterprise, 10
BizTalk Server 2013 R2 Standard, 10
CAL Core, 19, 20, 22, 25
CAL Enterprise, 19, 20, 25
CAL Entreprise, 22
CAL Entreprise Skype Entreprise Server 2015, 22
CAL Plus Skype Entreprise Server 2015, 22
CAL Standard Skype Entreprise Server 2015, 22
Cloud Platform Guest, 24, 25
Cloud Platform Suite, 8, 24
Core Infrastructure Server Suite Datacenter, 11
Core Infrastructure Server Suite Standard, 11
Dynamics AX 2012 R2, 12
Exchange Server 2013, 18
Exchange Server 2016 Basic, 18
Exchange Server 2016 Enterprise, 18, 19
Exchange Server 2016 Standard, 18, 19
Lync 2011 pour Mac, 22
Lync Server 2013, 21
Microsoft Application Virtualization Hosting pour Desktop, 27
Microsoft Dynamics AX 2012 R2, 12
Microsoft Dynamics AX 2012 R3, 12, 13
Microsoft Dynamics AX 2012 R3 Standard Commerce Server Core, 12
Microsoft Dynamics CRM 2013, 13
Microsoft Dynamics CRM 2016, 13
Microsoft Dynamics CRM 2016 Services Provider, 13
Microsoft Dynamics GP 2015 R2, 15
Microsoft Dynamics GP 2016, 15, 16
Microsoft Dynamics NAV 2013, 27
Microsoft Dynamics NAV 2015, 14
Microsoft Dynamics NAV 2016, 14
Microsoft Dynamics SL 2011, 16
Microsoft Dynamics SL 2015, 16
Microsoft Identity Manager 2016, 29, 31
Microsoft User Experience Virtualization Hosting pour Desktops, 27
Office 2013, 17
Office 365 Entreprise, 22
Office Online Server, 17
Office Professionnel Plus 2016, 17
Office Standard 2016, 17
Office Web Apps, 3, 10
Pack multilingue Office 2013, 17
Pack Windows Azure pour Windows Server, 24
Productivity Suite, 19, 20, 21, 25
Project 2013, 17
Project Professionnel 2016, 17
Project Server 2013, 19
Project Server 2016, 19
Project Standard 2016, 17
R Server 2016 pour Hadoop, 3, 22
R Server 2016 pour Linux, 3, 22
R2 Dynamics NAV 2013, 27
R2 Windows Server 2008, 29
R2 Windows Server 2012, 24, 29, 30, 31
SAL Hosted Exchange Standard, 19, 25
Services Bureau à Distance pour Windows Server 2012 R2, 29, 30, 31
SharePoint 2016 Hosting, 20
SharePoint Server 2013, 20
SharePoint Server 2016 Standard, 20, 25
SharePoint Server Standard, 20
Skype Entreprise 2015 Enterprise Plus, 21
Skype Entreprise Server 2015 Enterprise, 21, 22
Skype Entreprise Server 2015 Plus, 21
Skype Entreprise Server 2015 Standard, 21, 25
SQL Server 2012, 23, 24
SQL Server 2014, 23
SQL Server 2016 Enterprise Core, 23
SQL Server 2016 Standard, 23
SQL Server 2016 Standard Core, 23
SQL Server 2016 Web Core, 23
System Center 2012, 25
System Center 2012 R2, 24, 26, 27
System Center 2012 R2 Client Management Suite, 25, 26
System Center 2012 R2 Configuration Manager, 25, 26
System Center 2012 R2 Datacenter, 25, 27
System Center 2012 R2 Standard, 25
System Center Datacenter, 11
System Center Endpoint Protection, 25, 26
System Center Standard, 11
Système d’exploitation Windows Desktop, 30
Visio 2013, 18
Visio Professionnel 2016, 18
Visio Standard 2016, 18
Visual Studio 2013, 28
Visual Studio 2015 Professional, 28
Visual Studio Entreprise 2015, 28, 29
Visual Studio Online, 29
Visual Studio Team Foundation Server 2013, 29
Visual Studio Team Foundation Server 2015, 29
Visual Studio Test Professional, 28, 29
Visual Studio Test Professional 2015, 28, 29
Windows Server 2012, 29
Windows Server 2012 R2 Datacenter, 29
Windows Server 2012 R2 Essentials, 29
Windows Server 2012 R2 Standard, 29
Windows Server Datacenter, 11, 24, 30
Windows Server Standard, 11, 24, 30



image1.png
% Microsoft




